



عکس: علی زارعی

## حفاری‌های ترمیم نشده

# چالشی برای عابران و دانش آموزان

ضرورت دارد دادستان محترم بندرعباس به عنوان مدعی العموم و برای دفاع از حقوق شهروندان به این

موضوع ورود کند تا بیش از این، عملکرد برخی مدیران باعث نارضایتی مردم نشود

صفحه ۳ را بخوانید

### تیتراهای امروز

رئیس جمهور در نشست با مدیران شرکت‌های فولادی:

حرکت به سمت انرژی‌های پاک ضروری است

۴

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:

بومی‌سازی تکنولوژی‌های نوین مسیر صادرات را هموار می‌کند

۴

گزارش تحلیلی درباره شهر جدید موشکی سپاه و اهمیت رونمایی از آن در وضعیت کنونی منطقه و جهان

پیام مهم ایران به دوستان و دشمنان

۲

افزایش ۷۰ درصدی مصرف دخانیات در میان زنان ایرانی

دخانیات؛ قاتل خاموش زنان ایرانی

۳

اهمیت فرزندآوری در پویایی جامعه

۵

هرمزگان بهشت گردشگری هوایی

۵

**آبا بتن ساحل**  
تولید و عرضه بتن آماده  
دفتر مرکزی: ۰۲۱۲۸۱۲۰۰۰۰۰۰۰  
کارخانه: ۰۲۱۲۸۱۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰  
آدرس: بندرعباس - بلوار امام خمینی نرسیده به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد ۲

مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان:

## بشاگرد نیاز به احداث یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر راه روستایی دارد

گروه خبر // مدیرکل راه و شهرسازی هرمزگان گفت: شهرستان بشاگرد یک هزار و ۶۷۷ کیلومتر راه روستایی دارد که تاکنون تنها نزدیک به ۲۰۰ کیلومتر آن احداث شده و یک هزار و ۵۰۰ کیلومتر آن نیاز به ساخت دارد. مجید سلحشور افزود: برای احداث و تکمیل این میزان راه ارتباطی در بشاگرد نزدیک به ۱۵۰ همت اعتبار نیاز است که برای اجرای این طرح و رضایتمندی مردم، نیازمند افزایش منابع مالی در این حوزه هستیم.

«شهرستان بشاگرد با آنکه دارای یک هزار و ۶۶۷ کیلومتر راه روستایی است اما در آن سال‌ها پس از انقلاب بیش از یک هزار و ۴۸۷ کیلومتر راه‌های آن خاکی، شنی و سخت گذر (ضعب العبور) بود.»

وی با اشاره به راه‌های روستایی در حال احداث بشاگرد بیان کرد: یکی از طرح‌های مهم حوزه راه در بشاگرد، محور میناب - بشاگرد موسوم به «محور ۱۴ روستا» به طول ۴۷ کیلومتر است که در چهار قطعه طراحی شده است. مدیرکل راه‌داری و حمل و نقل جاده‌ای هرمزگان نیز در خصوص اجرای محور ۱۴ روستا در

بشاگرد اظهار کرد: راه ارتباطی «بهاکت - وائن - درگوئن - اسفند - دهیج و کرت زنی» موسوم به محور ۱۴ روستا، با عنوان محور میناب - بشاگرد شناخته می‌شود که در چهار قطعه در حال احداث و تکمیل است.

عباس شرفی ادامه داد: قطعه اول آن به طول ۱۰ کیلومتر در حال بهره‌برداری و زیرسازی، قطعه دوم آن به طول هفت کیلومتر تکمیل و پنج کیلومتر آن تا پایان سال جاری آسفالت خواهد شد و قطعه سوم و چهارم این محور نیز هر یک به طول ۱۵ کیلومتر بوده که در مرحله خاکبرداری است.

وی ابراز کرد: با تکمیل این محور ۱۴ روستا در طول مسیر با ۶۰۳ خانوار ساکن و ۲ هزار و ۱۱۹ نفر جمعیت، از راه آسفالت مناسب برای تردد این مسیر دسترسی به مراکز آموزشی، درمانی و اقتصادی برخوردار خواهند شد.

مدیرکل راه‌داری و حمل و نقل جاده‌ای هرمزگان اظهار کرد: این جاده همچنین مسیر ارتباطی حوزه شمال و شرق شهرستان بشاگرد به شهرستان میناب و مرکز استان را بیش از ۶۰ کیلومتر کاهش می‌دهد، علاوه بر این، این محور

## سرقت سوخت هواپیما در بندرعباس



گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان از کشف یک انتشعب ۲ کیلومتری خط لوله سرقت سوخت هواپیما موسوم به ATK، در بندرعباس خبر داد.

مجتبی قهرمانی با اشاره به ورود جدی دستگاه قضایی برای کسب به دولت و کاهش ناترازی انرژی و اجرای طرح کنترل در مبادی تولید، عرضه، توزیع و خطوط لوله فرآورده‌های نفتی اظهار کرد: پس از صدور دستور قضایی و با اقدامات فنی انجام شده توسط فرماندهی

انتظامی بندرعباس، یک انتشعب ۲ کیلومتری از خط لوله‌ای اصلی که توسط آن سوخت هواپیماها منتقل می‌شد، شناسایی و کشف شده است.

وی افزود: با حضور کارشناسان در محل، طبق نتایج حاصل از بازرسی تجهیزات کشف شده و همچنین ارزیابی میزان خوردگی لوله‌ها و زنگ زدگی تجهیزات نشان می‌دهد که سارقان مدت زیادی از این خط لوله استفاده کرده‌اند و ظرفیت خط لوله کشف شده، ۱۰ (بار) یک و نیم اینج است.

## گسترش دامنه فعالیت های آزمایشگاه شرکت نفت ستاره خلیج فارس



این ارتقا، آزمایشگاه شرکت نفت ستاره خلیج فارس اکنون توانایی بیشتری در انجام آزمون‌های گسترده‌تر و پیچیده‌تر دارد که می‌تواند نقش مهمی در بهبود کیفیت محصولات و فرآیندهای تولیدی ایفا کند.

می‌شود. استاندارد ISO ۱۷۰۲۵ بین‌المللی در حوزه مدیریت کیفیت و توانمندی فنی آزمایشگاه‌ها است که انطباق با آن، به معنای توانایی ارائه نتایج دقیق و قابل اطمینان در آزمون‌های تخصصی است. با

توانسته جایگاه خود را در ارائه خدمات آزمایشگاهی تخصصی و استاندارد بهبود بخشد.

این اقدام، گامی بلند در جهت تحقق اهداف شرکت در زمینه ارتقای کیفیت، بهبود فرآیندها و دستیابی به استانداردهای جهانی محسوب

گروه خبر // در ممیزی استاندارد ISO ۱۷۰۲۵ دامنه فعالیت‌های آزمایشگاه شرکت نفت ستاره خلیج فارس از ۳۷ به ۷۴ آزمون ارتقا یافت.

به گزارش خبرنگار دریا، با تلاش و همت پرسنل متخصص واحد آزمایشگاه شرکت نفت ستاره خلیج فارس، ممیزی استاندارد ISO ۱۷۰۲۵ توسط میزبان مرکز ملی تأیید صلاحیت ایران با موفقیت انجام شد.

این موفقیت مهم، منجر به افزایش دامنه فعالیت‌های آزمایشگاه شرکت نفت ستاره خلیج فارس از ۳۷ به ۷۴ آزمون شده است.

آزمایشگاه شرکت نفت ستاره خلیج فارس، به‌عنوان یکی از معتبرترین آزمایشگاه‌های کشور در صنعت نفت، با ارتقای دامنه آزمون‌ها

## استقرار هواپیمای ATR در بندرعباس گامی در توسعه اقتصادی و گردشگری

اهواز، اصفهان، عسلویه و افزایش پروازها به مقاصد کیش و ابوموسی را در راستای توسعه اقتصادی و گردشگری استان هرمزگان انجام شده است.

وی خاطر نشان کرد: راه‌اندازی مسیرهای بین‌المللی و اتصال هرمزگان به کشور قطر، از سیاست‌های کلیدی «هما» در جهت پاسخگویی به نیازهای هموطنان محسوب می‌شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ استاندار هرمزگان و معاون وزیر راه و شهرسازی نیز از تلاش‌های «هما» به عنوان ایرلاین حامل پرچم برای استقرار یک فروند هواپیمای ATR در راستای توسعه اقتصادی و ارتباطات هوایی استان قدردانی کردند.

گروه خبر // نشست شورای هماهنگی راه و شهرسازی هرمزگان با حضور استاندار، مشاور وزیر راه و شهرسازی در امور زیربنایی، رئیس هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران برگزار شد.

نشست شورای هماهنگی راه و شهرسازی در امور زیربنایی، رئیس هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران «هما» در بندرعباس و قشم، و مدیران مرتبط با هدف بررسی نیازهای استان برگزار شد.

علیرضا مشاک‌زاده، رئیس «هما» در بندرعباس در این جلسه ضمن اشاره به اقدامات هما در این استان گفت: اتصال بندرعباس به شهرهای چابهار، یزد،

### مرکز شبانه روزی نگهداری

معلولین ذهنی حبیب ابن مظاهر چشم انتظار شماست

شماره کارت: ۶۰۳۷۶۹۱۹۹۰۱۶۷۳۸۹

خیابان آیت الله غفاری - بیمارستان شریعتی - پست شرکت آب و فاضلاب استان

ضلع غربی بهزیستی بندرعباس تلفن: ۰۹۱۷۷۹۷۵۳۰۲



دوشنبه ۲۴ دی ۱۴۰۳

۱۲ رجب ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۴۶۳۷

## خبر

اخطار شدیداللعن ایران به فرانسه

### این اقدام مصداق بارز مداخله

#### در امور داخلی ایران است

● گروه سیاسی // سنخگوی وزارت امور خارجه میزبانی جلسه گروهک تروریست منافقین توسط فرانسه را به عنوان مصداق روشن حمایت از تروریسم و نقض تعهد حقوقی بین‌المللی دولت فرانسه برای پیشگیری و مقابله با تروریسم خواند و این اقدام را محکوم کرد. میزبانی همایش گروهک تروریستی منافقین توسط فرانسه با واکنش سخنگوی دستگاه دیپلماسی ورپرو شد.اسماعیل بقایی سخنگوی وزارت امور خارجه، میزبانی یک جلسه گروهک تروریستی منافقین توسط فرانسه را به عنوان مصداق روشن حمایت از تروریسم و نقض تعهد حقوقی بین‌المللی دولت فرانسه برای پیشگیری و مقابله با تروریسم، محکوم کرد.سنخگوی وزارت امور خارجه با اشاره به سابقه اقدامات تروریستی گروهک منافقین که منجر به شهادت هزاران نفر از هموطنان بی گناه و مجروح شدن هزاران نفر دیگر شده و نیز با یادآوری همدستی این گروهک با رژیم صدام در جریان تجاوز نظامی ۸ ساله به ایران، ادامه حضور و فعالیت عناصر این گروهک در فرانسه را ناقض تکالیف حقوقی بین‌المللی دولت فرانسه وفق عقولانامه‌های بین‌المللی مرتبط با مقابله با تروریسم و قطعنامه ۱۳۷۳ شورای امنیت سازمان ملل و همچنین مغایر با «اصول بنیادین حقوق بین‌الملل درباره روابط دوستانه و همکاری بین دولت‌ها بر اساس منشور ملل متحد» توصیف کرد.وی تاکید کرد که مامشاست و برخورد گزینشی فرانسه در برابر تروریسم عمل متخلفانه‌ای است که موحد مسئولیت بین‌المللی دولت فرانسه است و از لحاظ اخلاقی و معیارهای حقوق بشری نیز کاملا مذموم و مردود است.اسماعیل بقایی مجوز دادن به یک گروهک تروریستی برای برگزاری نشست را مصداق بارز مشارکت در ترغیب خشونت، نفرت پراکنی و مداخله در امور داخلی ایران دانست و تصریح کرد که چنین رفتاری از جانب دولت فرانسه که تناقض آشکار با مبانی حقوق بشر و اصول بنیادین حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد قرار دارد.به گزارش همشهری آنلاین، سخنگوی وزارت امور خارجه با تاکید بر ضرورت پایبندی همه دولت‌ها به تعهدات حقوقی بین‌المللی خود در زمینه پیشگیری و مقابله با تروریسم و خودداری از هرگونه کمک به سازماندهی و تأمین مالی تروریسم، خواستار عمل به این تعهدات از سوی دولت فرانسه شد.

**گروه سیاسی // شامگاه جمعه بود که نیروی هوافضای سپاه پاسداران با انتشار تصاویری از شهر جدید موشکی خود رونمایی کرد.**

سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه پیس از بازدید از این مکان که در دل کوه‌ها ساخته شده، گفت: هر روز در اقصی نقاط این سرزمین به تعداد سامانه‌ها و موشک‌ها اضافه می‌شود. رشد همه اجزای قدرت ما به‌روز است، اما قدرت موشکی واقعا هر روز هم در کمیت، کیفیت، مهارت و طراحی افزایش می‌یابد.

طبق گزارش‌های منتشرشده بخشی از عملیات‌های وعده صادق ۱ و ۲ که طی آن پایگاه صهیونیستی «نوتام» در قلب سرزمین‌های اشغالی هدف قرار گرفت از این پایگاه اجرا شده است. در شهر موشکی رونمایی شده، چهار نوع موشک متفاوت استقرار دارند (عماد، قدر آق، قدر اف و قیام) تا در موقع لزوم بتوانند در مقابل دشمنان قدم علم کنند.

● **نمایش قدرت نیروهای مسلح ایران** ساخت و گسترش پایگاه‌های زیرزمینی چه در حوزه موشکی، پهبادی و حتی جنگنده‌ها ظاهرا به یک راهبرد مهم در نیروهای مسلح برای حفاظت از تجهیزات راهبردی در مقابل حملات احتمالی دشمنان تبدیل شده است. بنابراین به نظر می‌رسد پایگاهی که به‌تازگی از آن رونمایی شد تنها مقر زیرزمینی نیست و تهران به صدها

### گروه سیاسی // محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی درباره حکم انتصاب محمد جواد ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور تاکید کرد: با وجود راهکار قانونی و موثر تر شکایت به دیوان عدالت اداری، نیازی به پیگیری موضوع ذیل مسأدهٔ ۲۲۴ آئین‌نامهٔ داخلی نیست.

قالیباف بارها و بارها تاکید کرده است که موضوع اصلی و اساسی امروز کشور اقتصاد است و باید از سیاسی کاری و برداختن به حاشیه‌ها پرهیز شود چنان‌که اکنون نیز سران قوا و مسئولان اقتصادی کشور بی‌وقفه

## سیاسی

**گزارش تحلیلی درباره شهر جدید موشکی سپاه و اهمیت رونمایی از آن در وضعیت کنونی منطقه و جهان**

# پیام مهم ایران به دوستان و دشمنان

پایگاه از این دست تجهیز شده است.

اتفاق اخیر در حالی است که طی یک هفته گذشته، پهنه گسترده جغرافیای ایران اسلامی شاهد برگزاری چندین رزمایش مهم بوده که هر یک درصدد انتقال پیام‌های خاصی به بیگانگان بود و نشان از قدرت و آمادگی بی‌نظیر نیروهای مسلح ایران برای مقابله با تهدیدات منطقه‌ای و جهانی دارد. در این راستا رزمایش بدافندهوایی اقتدار ۱۴۰۳ ارتش در مناطق غرب و شمال کشور برگزار شد. در این اتفاق سامانه‌های متنوع و بومی بدافند هوایی که وظیفه حراست از آسمان کشور و اماکن حساس و حیاتی را بر عهده دارند، در شرایط واقعی میدان نبرد، تمرین مقابله با تهدیدات هوایی، موشکی و جنگالی را انجام دادند.

پیش از این رزمایش اقتدار امنیتی پیامبر اعظم ۱۹ نیروی زمینی سپاه با هدف ستون کشی و انتقال سریع نیروها به منطقه درگیری در مناطق مرزی استان کرمانشاه در غرب کشور به اجرا درآمد. همچنین صبح جمعه ۲۱ دی ماه، مانور بزرگ فرهنگی-رزمی ۱۱۰ هزار نفری «راهبان قدس» بسیجیان پایتخت، برگزار شد.

- پیام معنادار به دشمنان**

انجام مانورها و اقدامات برنامه‌ریزی شده نظامی در شرایط حساس منطقه‌ای، پیام‌های قدرتمندی به دشمنان جمهوری اسلامی ارسال می‌کند. نخست نشان آمادگی کامل ایران برای پاسداری و دفاع از حاکمیت و تمامیت سرزمینی خود که

بیانگر آن است تهران می‌تواند هرگونه تهدید را با قدرت و دقت پاسخ دهد. از سوی دیگر این اقدام‌ها سیگنالی روشن به جهانیان است مبنی بر اینکه ایران کشوری با اراده و توان دفاعی مستحکم است که در برابر هرگونه فشاری از سوی دشمنان خود مقاوم خواهد ماند.

دکتر محمود واتق، کارشناس مسائل دفاعی و امنیتی در گفت‌وگو با قدس، ضمن بیان نکات، با اشاره به اهمیت اقدامات نظامی و به‌ویژه رونمایی از شهر موشکی جدید، گفت: ایران طی سال‌های اخیر، در زمینه‌های مختلف دفاعی به ویژه در حوزه موشکی و بدافند هوایی و راداری پیشرفت‌های چشمگیری داشته است. رونمایی از شهرک‌های موشکی با انواع موشک‌های سنگرشکن و با اندازه و بردهای گوناگون و همچنین سامانه‌های بدافندی که در رزمایش‌های چندگانه ظهور و بروز داشت؛ یعنی اینکه تهران از قسدرت و توانمندی‌های پیشرفته دفاعی برخوردار است و می‌تواند به‌خوبی و به‌گونه‌ای کامل از حریم هوایی خود دفاع کند.

دانشیار دانشگاه تهران در مورد اهداف و دستاوردهای رزمایش‌های مختلف، افزود: این رزمایش‌ها به نوعی نمایش قدرتی در مقابل توهمات محور غربی – عبری است. رژیم صهیونیستی مدعی است در حمله هوایی دو ماه پیش توانسته به مراکز موشکی و بدافند

ما خسارت وارد کند، اما رخدادهای جاری

## اظهارات قالیباف درباره حکم انتصاب ظریف

این یادداشت نماینده تهران در حالی منتشر شد که قالیباف در جلسات متعدد دیدگاه خود و روال قانونی و عاقلانه برخورد با این انتصاب غیرقانونی را تشریح کرده بود اما بنای این انتشار این موارد نبود تا کشور وارد حواشی بی خود و بی‌جهت نشود.
GHALIBAF.IR برای پایان آکتون پایگاه اطلاع‌رسانی www. برای پایان دادن به حاشیه‌هایی که صرفا مانع تمرکز مسئولان بر حل

پیگیر حل مسائل اصلی همچون ناترازی انرژی و تقویت رفاه خانواده‌ها هستند.

اما بسه تازگی یکی از نمایندگان تهران متنی خلاف‌واقع و دور از انصاف را علیه موضع رئیس مجلس شورای اسلامی در قبال انتصاب غیرقانونی معاونت راهبردی دولت منتشر کرده است که باعث حاشیه‌ها و شایعه‌هایی نادرست شد.

### جوکار:

## تمدید دوره ششم شوراهای اسلامی شهر و روستا صحت ندارد



گروه سیاسی // رئیس کمیسیون شوراهای مجلس هرگونه شایعه درباره تمدیدیک‌ساله دوره ششم شوراهای اسلامی شهر و روستا توسط شورای عالی استانها به مجلس شورای اسلامی ارائه شد. هدف اصلی این طرح، کاهش هزینه‌های انتخاباتی و هماهنگی با سیاست‌های کلی نظام عنوان شده است. پیشنهاد اولیه شامل تمدید دوره شوراهای به مدت یک سال یا حتی هفت سال بود تا انتخابات بعدی در سال ۱۴۰۷ برگزار شود.

به گزارش قدس آنلاین؛ این طرح اکنون در کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس مورد بررسی قرار گرفت. در جلسات اخیر، اعضای کمیسیون نظرات متفاوتی

گروه سیاسی // رئیس کمیسیون شوراهای مجلس هرگونه شایعه درباره تمدیدیک‌ساله دوره ششم شوراهای اسلامی شهر و روستا را تکذیب کرد.

محمدصالح جوکار رئیس کمیسیون شوراهای مجلس شورای اسلامی، هرگونه شایعه درباره تمدید یک‌ساله دوره ششم شوراهای اسلامی شهر و روستا را تکذیب کرد. وی تأکید کرد که تصمیم‌گیری درباره تمدیدی یا عدم تمدید این دوره، در اختیار مجلس است و این موضوع اکنون نه در کمیسیون و نه در مجلس به تصویب نرسیده است.

## آگهی برگزاری مناقصه عمومی

( دو مرحله ای با ارزیابی ) شماره مناقصه: ۱۴۰۳/۸



**شهرداری میناب** در نظر دارد به استناد اعتبار تعین بودجه ای به شماره ۰۴۰۲۰۰۴ که از محل منابع داخلی شهرداری میناب اجرای پروژه ی ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه پیمانکاران و شرکت های داری تأنیدیه و صلاحیت در رشته های مربوطه دعوت می شود جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir** مراجعه نمایند.

ردیف	مشخصات پروژه	شماره موافقت نامه	مبلغ بر آورد اولیه پروژه	مبلغ تضمین شرکت در مناقصه	رتبه و رشته مورد نیاز
۱	مناقصه احداث بازار دستفروشان شهر میناب	۱۴۰۳/۶/۷۸۳	۱۸۱,۵۵۹,۳۱۹,۸۵۳ ریال	۱۸,۱۵۵,۹۳۱,۹۸۵ ریال	دارا بودن پایه ۵ انبیه تا ۳۰% پیشرفت کار هیچ گونه وجهی به پیمانکار تعلق نمیگردد

**توضیحات:** و نیز جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس: استان هرمزگان – شهر میناب – بلوار امام (ره) ساختمان شهرداری میناب– واحد عمرانی شهرداری میناب مراجعه نمایند.

#### شرایط

۱- نوع و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: مقاضبان می بایست تضمین شرکت در مناقصه به مبلغ ۱۸,۱۵۵,۹۳۱,۹۸۵ ریال را بصورت ضمانت نامه بانکی و یا واریز وجه نقد به حساب جاری ۰۲۰۷۸۴۸۰۰۲۰۶۲۰ نزد بانک ملی شعبه مرکزی میناب واریز و واریزی آن به همراه دیگر اسناد در سامانه ستاد پارگذاری نمایند.
۲- تاریخ دریافت اسناد: از تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۷ لغایت ۱۴۰۳/۱۰/۲۴ می باشد.
۳- مهلت بار گذاری اسناد در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس **www.setadiran.ir**: تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ می باشد.
۴- تاریخ بازگشایی پاکتها: روز شنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۱/۰۶ راس ساعت ۸ صبح ۵- مکان بازگشایی: شهرداری میناب، طبقه دوم، سالن جلسات.
۶- شرکت کنندگان در مناقصه می بایست نسبت به بارگذاری اسناد، مدارک و پیشنهادهات خود در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد ایران ) به آدرس **www.setadiran.ir**، اقدام نمایند.
۷- به پیشنهادات مبهم، مشروط، بدون سپرده و ناقص ترتیب اثر داده نخواهد شد.
۸- سپرده نفر اول و دوم، تا زمان عقد قرارداد با برنده مناقصه نزد شهرداری باقی خواهد ماند. ضمناً در صورت انصراف نقرات اول و دوم، سپرده آنها به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
۹- اعتبار این پروژه از طریق منابع داخلی تأمین میگردد
۱۰- سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه موجود می باشد.
۱۱- جهت کسب اطلاعات بیشتر با تلفن ۰۱۴۴-۲۲۳۰۰۷۱۶ و یا سایت شهرداری میناب به نشانی **www.minacity.ir** مراجعه نمایند.

#### روابط عمومی شهرداری میناب

شلسه آگهی: ۱۸۵۹۰۶۹

آلانا مهوری ژئاد

Motaharinezhad1390@yahoo.com

گزارش اختصاصی // در سال‌های اخیر، موضوع مصرف دخانیات به یکی از چالش‌های جدی سلامت عمومی در ایران تبدیل شده‌است. با توجه به تغییرات فرهنگی و اجتماعی، آمارها نشان می‌دهد که مصرف دخانیات به ویژه در میان زنان به طرز نگران‌کننده‌ای در حال افزایش است. این وضعیت علاوه براینکه سلامت فردی را تهدید می‌کند، عواقب اجتماعی و اقتصادی گسترده‌ای نیز به همراه دارد. در این راستا، دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات ایران، محمدرضا مسجدی، در اظهارات اخیر خود به این موضوع پرداخته است. مسجدی، اعلام کرد که مصرف دخانیات در بانوان نسبت به آقایان ۷۰ درصد افزایش داشته است. این آمار رنگ خطری برای جامعه و مسئولان به شمار می‌رود و نیاز به توجه و اقدام فوری را نشان می‌دهد.

مسجدی در ادامه به ارتباطات گسترده جمعیت مبارزه با دخانیات با نهادهای مختلف دولتی و غیردولتی اشاره کرد و گفت که این نهادها در تلاشند تا با همکاری یکدیگر، برنامه‌های مؤثری برای کاهش مصرف دخانیات در کشور اجرا کنند. او همچنین به ناهماهنگی‌های موجود بین دستگاه‌ها در این زمینه اشاره کرد و تأکید کرد که برای کاهش مصرف دخانیات، همکاری و هماهنگی بین دولت و مردم ضروری است.

## طبق آمار ارائه شده، ۸۵ درصد اعتیادها از سیگار و قلیان آغاز می‌شود و استعمال سیگار و قلیان در دختران ۱۳ تا ۱۵ سال ۱۳۳۳ درصد رشد داشته است. این آمار نشان‌دهنده این است که جوانان و نوجوانان به شدت در معرض خطر قرار دارند و نیاز به اقدامات پیشگیرانه بیشتری احساس می‌شود

طبق آمار ارائه شده، ۸۵ درصد اعتیادها از سیگار و قلیان آغاز می‌شود و استعمال سیگار و قلیان در دختران ۱۳ تا ۱۵ سال ۱۳۳ درصد رشد داشته است. این آمار نشان‌دهنده این است که جوانان و نوجوانان به شدت در معرض خطر قرار دارند و نیاز

## خبری

### افزایش ۷۰ درصدی مصرف دخانیات در میان زنان ایرانی

# دخانیات ؛ قاتل خاموش زنان ایرانی



به اقدامات پیشگیرانه بیشتری احساس می‌شود. دبیرکل جمعیت مبارزه با دخانیات ایران بر اهمیت مسئولیت اجتماعی جامعه هنری در مبارزه با استعمال دخانیات تأکید کرد و خواستار توجه بیشتر به این موضوع شد. با توجه به روند رو به رشد مصرف دخانیات، به نظر می‌رسد که نیاز به یک تلاش جمعی و هماهنگ از سوی خانواده‌ها، نهادهای دولتی و جامعه هنری برای مقابله با این معضل اجتماعی بیش از پیش احساس می‌شود. آمارهای سراسر جهان گویای افزایش میزان مصرف قلیان در زنان نسبت به مردان می باشند، همچنین تحقیقات نشان می دهد مقبولیت اجتماعی قلیان نسبت به سیگار در میان زنان بیشتر است.

#### ● رتبه سوم زنان هرمزگان در استعمال قلیان

در هرمزگان زنان در مقایسه با مردان نگرش مثبت و وابستگی بیشتری به استعمال قلیان دارند. به گونه ای که مصرف قلیان سرگرمی برخی خانواده ها از جمله زنان بوده و عوارض استعمال قلیان در زنان بیشتر از مردان است.

استعمال قلیان در میان زنان ایرانی به میزان ۲ تا ۳ برابر بیشتر از

#### رئیس کل دادگستری هرمزگان خبر داد

## تکمیل روند صدور اسناد حدنگاری برای املاک و اراضی مردم هرمز

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان از تکمیل روند صدور اسناد حدنگاری برای املاک و اراضی مردم جزیره هرمز خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی "رئیس کل دادگستری هرمزگان" اظهار کرد: با به‌گزارش شورای حفظ حقوق بیت‌المال در اراضی ملی استان و با همکاری بسیار خوب

انواع سرطان‌ها، به ویژه سرطان ریه، سرطان سینه و سرطان دهانه رحم را افزایش می‌دهد.

۴. مشکلات باروری: مصرف دخانیات بر باروری زنان تأثیر منفی می‌گذارد و خطر سقط جنین و زایمان زودرس را افزایش می‌دهد.
۵. عوارض پوستی: دخانیات باعث پیری زودرس پوست، چین و چروک و کاهش الاستیسیته پوست می‌شود. همچنین، رنگ پوست را تیره‌تر کرده و به بروز مشکلات پوستی کمک می‌کند.
۶. مشکلات روانی: مصرف دخانیات یسه افزایش اضطراب و افسردگی منجر می‌شود و بر سلامت روان زنان تأثیر منفی می‌گذارد.

۷.تأثیر بر خانواده: زنان سیگاری ممکن است به طور غیرمستقیم بر سلامت اعضای خانواده خود، به ویژه کودکان، تأثیر بگذارند. قرار گرفتن در معرض دود سیگار می‌تواند به مشکلات تنفسی و سایر بیماری‌ها در کودکان منجر شود.

## استعمال قلیان در میان زنان ایرانی‌به میزان ۲ تا۳ برابر بیشتر از مصرف قلیان در مقایسه با زنان سایر کشورها است. شیوع مصرف قلیان در بین زنان استان هرمزگان در سال گذشته (۳ ممیز ۱۰ دهم درصد) و ۹ تا ۱۰ برابر استان‌های دیگر بوده و از نظر میزان استعمال قلیان توسط زنان، استان هرمزگان رتبه سوم را در میان استان های کشور دارد.

مصرف قلیان در مقایسه با زنان سایر کشورها است. شیوع مصرف قلیان در بین زنان استان هرمزگان در سال گذشته (۳ ممیز ۱۰ دهم درصد) و ۹ تا ۱۰ برابر استان‌های دیگر بوده و از نظر میزان استعمال قلیان توسط زنان، استان هرمزگان رتبه سوم را در میان استان های کشور دارد.
● **عوارض مصرف دخانیات در بانوان**
با توجه به آمار ارائه شده مصرف دخانیات در بانوان می‌تواند عوارض و مضرات جدی و متعددی به همراه داشته باشد. در زیر به برخی از این مضرات اشاره می‌کنم:
۱. مشکلات تنفسی: مصرف دخانیات منجر به بیماری‌های تنفسی مانند برونشیت مزمن و آسم می‌شود.
زنان سیگاری بیشتر در معرض مشکلات تنفسی قرار دارند.
۲. بیماری‌های قلبی: دخانیات یکی از عوامل اصلی بروز بیماری‌های قلبی و عروقی است. مصرف سیگار خطر ابتلا به حمله قلبی و سکته مغزی را افزایش می‌دهد.
۳. سرطان: مصرف دخانیات به ویژه سیگار و قلیان، خطر ابتلا به

به منظور مقابله با زمین خواری، کوه خواری و دریاخواری و کاهش پرونده های وارده دستگاه قضایی با موضوع اختلاف ملکی برشمرد و گفت: با این اقدام هماهنگ و تعامل سازنده دستگاه قضایی و دولت،مشکل اسناد مردم جزیره هرمز بعد از ده ها سال برطرف شد. رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد: پیش از این در تاریخ ۱۱ فروردین ۱۴۰۱ سند کاداستری جزیره هرمز به صورت کلی به مساحت ۳۶ میلیون و ۲۵۶ هزار و ۸۵۳ مترمربع صادر شده بود که هم اکنون با صدور سند تک برگ برای هر یک از املاک، مستغلات و اراضی مردم این جزیره به صورت مجزا به نام ساکنین و اهالی این جزیره، روند ستدار شدن جزیره هرمز تکمیل شد.

مردم، خودتان عهد‌دار تربیت نفس خویش باشید و نفس را از کشیده شدن به طرف هوس‌ها و عادت ناروا باز دارید.»



چرخه مطالعه، زنجیره انداز نیز کامل شود و برکات آن در زندگی آن‌ها ملموس شود.

به گزارش ایبنا، گروه «وقف کتاب برای مطالعه در گردش» هرمزگان با بیش از ۶ هزار عنوان کتاب از دو سال پیش کار خود را با اهدای کتاب در استان آغاز کرده است.

#### مدیر خانه مداحان علمدار هرمزگان مطرح کرد

## پدرانه بودن و محبت حضرت علی (ع) الگویی بی نظیر برای پدران

مردم، خودتان عهد‌دار تربیت نفس خویش باشید و نفس را از کشیده شدن به طرف هوس‌ها و عادت ناروا باز دارید.»
مداح مطرح هرمزگانی همچنین تصریح کرد: امام علی (ع) در زندگیشان، کارهایی را انجام دادند که اگر ما آن کارها را در بطن زندگی خودمان الگو قرار بدهیم، بسیاری از مشکلات، به خودی خود حل و فصل می‌شود.

باقری سپس بیان داشت: حضرت علی (ع)، پنج ملامک برای تربیت فرزند داشتند که یک نمونه آن، اینکه برای تربیت فرزند، هفت سال نیاز به مراقبت، هفت سال بعدی نیاز به تعلیم و تربیت دارد و تا هفت سال دیگر می‌توانید از او یاری بخواهید.

ایمن مداح اهل بیت (ع) ادامه داد: اما متأسفانه در جامعه امروز، بعضی از پدران فکر می‌کنند تربیت یعنی صرف تأمین خوراک و پوشاک فرزندانشان است، در حالی که اگر «میه» که شامل «محبوبی، محترمی، مهمی، می‌توانی، مفیدی و می‌فهمی» می‌باشند به فرزندانشان یاد بدهند، «میه» هفتم که «موقفیت» است خودش به سراغ فرزندانشان می‌آید.

رئیس خانه مداحان علمدار استان هرمزگان گفت:

با نگاهی به نهج البلاغه و سیره تربیتی امام علی (ع) که درمی‌یابیم که در نظام تربیت اسلامی، هدف

## آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت دوم

### شرکت تعاونی مسکن میرآب قشم

**بدینوسیله از کلیه اعضاء شرکت تعاونی دعوت می شود در جلسه ای که رأس ساعت ۹ صبح روز جمعه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۵ در محل تعاونی مسکن میرآب قشم به نشانی: جزیره قشم، شهر قشم، شهرک زویمان ، انتهای خیابان یاس غربی، جنب کوی اساتید دانشگاه آزاد اسلامی تشکیل می گردد، حضور بهم رسانند. اعضایی که به هر دلیل نمی توانند در مجمع حضور یابند می توانند به شخص دیگری وکالت دهند. برای تأیید وکالت می بایست عضو به همراه نماینده تام الاختیار خود حداکثر تا تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۴ به دفتر تعاونی واقع در محل فوق الذکر مراجعه نمایند. بدیهی است وکالت نامه های عادی بدون تأیید شرکت فاقد اعتبار است .**

**✳ به موجب ماده ۱۹ آیین نامه نحوه برگزاری مجامع عمومی تعاونی ها ، تعداد آرای وکالتی هر عضو و هر غیر عضو تنها یک رأی می باشد.**

**دستور جلسه :**

**۱— گزارش هیأت مدیره و بازرسی.**

**۲— تصمیم گیری در خصوص دارایی های مازاد تعاونی ( تاور و ...)**

**۳— تصویب مبلغ پاداش هیات مدیره (ها) مطابق با دستورالعمل مصوب شده.**

**۴— اصلاح زمان محاسبه جریمه های دیر کرد ( از تاریخ ۱۴۰۲/۰۵/۱۲ به تاریخ جدید )**

**۵— تصویب مبلغ پرداخت دیه مرحوم چاکری.**

**۶— تصمیم گیری در خصوص نحوه تقسیم پارکینگ ها و انباری ها**

**۷— تصمیم گیری در خصوص اخراج اعضای بدهکار!**

**۸— طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال ۱۴۰۳ (برای مابقی سال طی ماههای دی، بهمن و اسفندماه )**

تاریخ انتشار آگهی: ۱۴۰۳/۱۰/۲۴

<b>عبداله قاسمی</b>	<b>سیدمحمد خاتمی آبکنار</b>	<b>سعید سکندرپور</b>
<b>عضو هیات مدیره و مدیرعامل</b>	<b>رئیس هیات مدیره</b>	<b>عضو هیات مدیره</b>

## ۳

**دوشنبه ۲۴ دی ۱۴۰۳**

**۱۲ رجب ۱۴۴۶**

**سال بیست و چهارم شماره ۵۶۳۷۰**

### سرمقاله

#### حفاری‌های ترمیم‌نشده

#### چالشی برای عابران و دانش‌آموزان



علی‌زاعری/دریا

daryaz1359@gmail.com

● حفاری‌های سطح شهر بندرعباس که تاکنون ترمیم نشده‌اند، مشکلات بسیاری برای عابران و دانش‌آموزان ایجاد کرده‌اند. این مسئله به ویژه در مناطقی که تردد بالایی دارد، موجب ناراحتی‌ها و نارضایتی های زیادی شده است. بررسی‌ها نشان می‌دهد که این مسئله در رسانه‌ها نیز اثرگذار نبوده و فرماندار بندرعباس نیز در جلسه شورای اداری هفته گذشته تأکید کرد که حفاری‌ها بایستی با فوریت ترمیم شود تا شهربانی خدمات‌رسانی و اجرای پروژه‌های عمرانی در کام شهروندان تلخ نشود.حفاری‌ها در مناطق مختلف سطح شهر بندرعباس مدت‌ها بدون ترمیم رها شده و تاکنون ترمیم نشده‌اند. این مسئله باعث شده که عابران و دانش‌آموزان با مشکلاتی مواجه شوند. این مسئله در رسانه‌ها نیز بارها مطرح شده ، اما متولیان مربوطه نسبت به این موضوع بی‌تفاوت هستند و برایشان مهم‌نیست که چه خسارات مادی و معنوی به شهروندان وارد می‌شود و این حفاری‌ها باعث واردشدن آسیب به خودروها شده و خرج روی دست رانندگان می‌اندازند و خسارت دیدگان بطور حتم مسئولان را دعا نمی‌کنند و تفرین و… را تانارشان می‌کنند.با وجود اینکه مسئله حفاری‌های سطح شهر بندرعباس مسئله بسیار مهمی است، اما توجه لازم به این موضوع نمی‌شود. این تقص‌ها باعث شده که شهروندان از ناکارآمدی‌های اداری و

عدم توجه به مسائل محلی ناراحت شوند. فرماندار بندرعباس نیز در جلسه شورای اداری تأکید کرده است که حفاری‌ها بایستی با فوریت انجام شود تا شهربانی خدمات‌رسانی و اجرای پروژه‌های عمرانی در کام شهروندان تلخ نشود، اما کو گوش شنوا.حفاری‌های سطح شهر بندرعباس تأثیرات متفاوتی بر شهروندان دارند. از جمله مشکلاتی که شهروندان با آن مواجه می‌شوند، می‌توان به مشکلات تردد، خسارات مالی و اضطراب مرتبط با این حفاری‌ها اشاره کرد.با توجه به مسائل فوق، بایستی اقدامات فوری برای ترمیم حفاری‌های سطح شهر بندرعباس انجام شود. این اقدامات باعث خواهد شد که شهروندان از مشکلات تردد و خسارات مالی گایله مند شوند. در بلوار مادر بندرعباس و امتداد آن در بلوار جمهوری اسلامی بیش‌ت اورژانس۱۱۵ حفاری‌هایی وجود دارد که ترمیم نشده‌اند.علاوه بر حفاری طولی چند صدمتری در ضلع شرقی بلوار مادر ،در ضلع غربی بلوار مادر یک‌حفاری عرضی چند متری ترمیم نشده است که خودروها در آن می‌افتند و ضربه زیادی به خودروها می‌خورد و جلوگیری خودروها آسیب می‌بیند. آقای شهردار با شهرداران نواحی و مناطق شهردار منطقه ۲ که در نزدیکی بلوار مادر و روبروی بیمارستان شهید محمدی مستقر است و اعضای شورای شهر و …… آیا از این مسیرها رفت و آمد نمی‌کنند و شرایط را نمی‌بینند ؟ چندین مدرسه هم‌در بلوار مادر و جمهوری اسلامی وجود دارد و این وضعیت حفاری های ترمیم نشده تپه های خاکی رها شده ، رفت و آمد دانش آموزان را با مشکل مواجه کرده و چندین هفته این وضعیت ادامه دارد و متأسفانه هیچ مسئولی نیز خود را در این حوزه پاسخگو نمی‌داند. حتی در کوچه‌های کوی فرهنگیان نیز حفاری‌های

ترمیم نشده وجود دارد و انعکاس چندباره آن و بی توجهی مسئولان نشانه‌لج بازی مدیران شهری با شهروندان ، عابران و دانشس آموزان است و گویا از رنج کشیدن و نارضایتی شهروندان لذت می‌برند که نسبت به این موضوع بی تفاوت هستند. هرچند یقین داریم که این‌نوشتار نیز هیچ تأثیری بر متولیان مربوطه ندارد ، اما برحسب وظیفه رسانه ای مان ، این‌موضوع را باری دیگر منعکس می‌کنیم و می‌دانیم که سکوت معنادار مسئولان ادامه دارد. برخی از مدیران با عملکرد نامناسب شان باعث افزایش نارضایتی مردم شده‌اند و از کم توقعی مردم بندرعباس و استان هرمزگان نیز حداکثر سوء استفاده را دارند. به این مسئولان توصیه می‌کنیم حتما قسمت هایی از برنامه " زندگی پس از زندگی " را مشاهده کنند تا شاید به خود آیند و به یقین برسند که بایستی پاسخگوی عملکردشان باشند و آه مظلوم دامن گیرشان خواهد شد. راننده ای که با سختی بسیاری مسافرکشی می‌کند و باری را جابجا می‌کند تا بتواند امرار معیشت داشته باشد ، بخاطر همین حفاری های ترمیم نشده بایستی هزینه زیادی را صرف تعمیر خودروهای بی کیفیت داخلی کند و عملکرد نامناسب مسئولان فقط بر مشکلات این‌قشر می‌افزاید و نارضایتی شان را بدنبال دارد. حفاری هایی که چند ساعته و چند روزه می‌تواند ترمیم شود، چرا چند هفته و چند ماه و گاهی چند سال بایستی طول بکشد تا شاید ترمیم شوند. وقتی در معابر اصلی این شرایط وجود دارد ، در معابر فرعی و کوچه ها و محلات که شرایط بدتر است . انتظار می‌رودشورای شهر از شهرداری وسایر دستگاه‌های خدمات‌رسان بخواهد پاسخ دهند که چرا ترمیم هابصورت لاک‌پشتی و بسیاری به کندی صورت می‌گیرد و شفاف بگویند مشکل کجاست ؟ ضرورت دارد دادستان محترم بندرعباس به عنوان مدعی العموم و برای دفاع از حقوق شهروندان به این موضوع ورود کند تا پیش از این،عملکرد برخی مدیران باعث نارضایتی مردم نشود.

<b>صادرات یک میلیون تن کالی غیر نفتی</b>
<b>از بندر شهید باهنر</b>

● گروه اقتصادی // مدیر بندر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان، از رشد ۴۶ درصدی صادرات کالاهای غیرنفتی در این بندر خبر داد و گفت: حجم صادرات این کالاها از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه، به یک میلیون و ۲۲۰ هزار و ۴۶۱ تن رسیده است. محمدحسینی تختی با اشاره به عملکرد این بندر در بازه زمانی مذکور، اظهار داشت: در مدت زمان یاد شده، با تلاش‌های صورت گرفته، مجموع عملیات تخلیه و بارگیری کالا در بندر شهید باهنر با ثبت مقدار یک میلیون و ۸۹۱ هزار و ۸۲۹ تن، ۳۵ درصد رشد داشته است.وی همچنین افزود که از ایسن میزان، یک میلیون و ۵۴۳ هزار و ۶۲۵ تن مربوط به کالاهای غیرنفتی بوده است.مدیر بندادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان در ادامه به جزئیات بیشتری از این رشد اشاره کرد و گفت: تخلیه، بارگیری و ترازیت کالاهای غیرنفتی از این بندر به ترتیب ۵۸ درصد، ۴۱ درصد و ۵۳ درصد رشد داشته است.محمدحسینی تختی از رشد ۹۸ درصدی تخلیه و بارگیری کانتینرهای یخچالی در این بندر خبر داد و گفت: «در این مدت ۳۹ هزار و ۶۷۶ TEU کانتینر تخلیه و بارگیری شده است.» به گفته وی، در این مدت ۲۸۸۰ فرزند شنناور مختلف وارد بندر شهید باهنر شده که از این تعداد، ۳۲۳ فرزند شناور بالای هزار تن و ۲۵۵۷ فرزند نیز شنناور زیر هزار تن بوده است.این مقام مسئول همچنین به ورود ۷۵ هزار و ۶۴۶ دستگاه کامیون به بندر شهید باهنر اشاره کرد و گفت: ورود این میزان نیز ۴۱ درصد رشد داشته است.به گزارش تسنیم ، به طور کلی، اظهارات مدیر بنداد و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان حاکی از رشد قابل توجه فعالیت‌های تجاری در این بندر است.



بندر شهید باهنر در استان هرمزگان

**تعمیرات اساسی ۱۰۰ شناور در تعمیرگاه دریایی**

**بندر شهیدرجایی**

● گروه اقتصادی // معاون فنی و نگاهداری ادارهکل بندار دریانودی هرمزگان، تعمیرات اساسی و زیربای شناورهای خدماتی در تعمیرگاه دریایی بندر شهید رجایی از ابتدای سال جاری تا کنون را ۱۰۰ شناور اعلام کرد. به گزارش خبرنگار دریا : «مهدی بروغنی» در تشریح عملکرد اداره تعمیر و نگهداری تجهیزات دریایی - واحد فنی و نگاهداری این ادارهکل افزود: در بخش تجهیزات دریایی ۱۰۰ فرزند شناور خدماتی شامل لایروبی، یوبه‌گذار، زیاله جمع‌کن، یدک‌کش و راهنماورها، اسکله‌های شناور و رمپ چندمنظوره مورد استفاده قرار می‌گیرد که بر اساس قوانین و الزامات کلاس در بازه زمانی مشخص باید تعمیرات اساسی و زیربای تجهیزات انجام شود.وی ادامه داد: این تعداد شناور خدماتی با استفاده از سرسره تعمیراتی واقع در بندر شهید رجایی با توان ۱۵۰۰ تن و امکان استقرار شناورها به طول ۷۰ متر تعمیرات زیربای شناورها انجام می‌شود.بروغنی خاطر نشان کرد: در سال جاری از ابتدای سال تاکنون با اتکا به توانمندی‌های داخلی و بومی تعمیرات اساسی و زیربای بیش از ۲۵ فرزند شناورهای ملکی سازمان بندار در این تعمیرگاه تعمیر شده که حدود ۳۵ درصد در مقایسه با بازه زمانی سال قبل افزایش داشته است.سرسره تعمیرات شناور مجتمع بندر شهید رجایی با ظرفیت بالایکشیدن شناورهای تا تناز ۱۵۰۰ تن در سال ۱۳۶۷ در مجاورت موج شکن شرقی این بندر احداث شد. ....

مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه منطقه آزاد:

**رفع موانع سرمایه‌گذاری در کیش ضروری است**

● گروه اقتصادی // مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه کیش با تأکید بر نقش اساسی این شرکت در جذب سرمایه‌های داخلی و خارجی، بر ضرورت رفع موانع سرمایه‌گذاری در منطقه تأکید کرد. امین میرزایی در حاشیه بازدید از پروژه‌های سرمایه‌گذاری در کیش و در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: تقویت و احیای برند کیش با محوریت ارتقاء کیفیت به‌عنوان شرط اصلی اعتمادسازی است.وی ادامه داد: شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه کیش به‌عنوان بستری امن برای سرمایه‌گذاری، علاوه بر تسهیل شرایط برای گروه‌های هدف، دقت در انتخاب شرکا و جدیت در اجرای پروژه‌ها را در دستور کار خود قرار داده است. وی با بیان اینکه شرکت سرمایه‌گذاری کیش تمامی تلاش خود را برای ایجاد درآمدهای پایدار در منطقه به کار گرفته است، افزود: ایجاد درآمدهای پایدار و اعتمادسازی از اهداف اصلی و راهبردی این مجموعه برای تعامل سازنده با سرمایه‌گذاران است. همچنین در ادامه این بازدید حسین دلدار فکور مدیر فنی مهندسی این شرکت، پروژه رویای کیش را به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های عمرانی سازمان منطقه آزاد یاد کرد که با مشارکت بخش خصوصی اجرا شده و تا پایان سال جاری به بهره‌برداری خواهد رسید.وی با اشاره به اینکه پروژه در ۲ بخش طراحی و اجرا شده است، گفت: بخش ویلایی با مساحت ۲۵ هزار مترمربع شامل ۱۶۲ واحد در قالب ۷۰ بلوک چهارطبقه، در سال ۱۳۹۲ تکمیل و تحویل خریداران شده.به گزارش ایرنا، مدیر فنی مهندسی شرکت سرمایه‌گذاری و توسعه کیش اضافه کرد: پنج برج ۱۸ طبقه با مساحت ۹۸ هزار مترمربع و ۳۶ هزار مترمربع مشاع نیز در سال ۱۴۰۱ به بهره‌برداری رسیدند و عملیات اجرایی ۴ برج باقی‌مانده طبق برنامه ریزی تا پایان سال جاری به اتمام خواهد رسید.



**گروه اقتصادی // رئیس‌جمهور با تأکید بر اهتمام**

**دولت برای عملیاتی‌ ساختن تعهدات خود به مردم اظهار داشت:** اگر چه پیگیری بسیاری از امور از چارچوب مسئولیت‌های مستقیم من فراتر می‌رود، اما به دلیل وعده‌هایی که به مردم داده‌ام، شخصا این مسائل را به‌صورت روزانه رصد و پیگیری می‌کنم.

به گزارش خبرنگار دریا ، مسعود پزشکیان در نشست با مدیران صنعت فولاد کشور، با اشاره به آسیب‌های ناشی از قطع برق و گاز بر صنایع تولیدی گفت: یکی از چالش‌های اساسی پیش‌روی ما، تأمین پایدار سوخت برای صنایع است. باید هر چه سریع‌تر تدابیری اتخاذ کنیم تا بتوانیم با عبور از این بحران، به وضعیت قابل

### اقتصادی

**رئیس‌جمهور در نشست با مدیران شرکت‌های فولادی:**

# حرکت به سمت انرژی‌های پاک ضروری است

مسائل را به‌صورت روزانه رصد و پیگیری می‌کنم.

در این نشست، مدیران صنعت فولاد ضمن قدردانی از پیگیری‌های مستمر رئیس‌جمهور برای تسهیل فعالیت‌های تولیدی، مشکلاتی نظیر دشواری تأمین مالی پروژه‌ها، تحریم‌ها، نرخ بهره مالکانه دولت از معادن و کاستی‌های سیاست‌گذاری را مطرح کردند. همچنین پیشنهادهای مانند استفاده از ظرفیت ماده ۴۲ قانون ترخیصی و گمرکات، تدوین قوانین پایدار در حوزه فروش و تجارت و افزایش انعطاف‌پذیری صندوق توسعه ملی برای حمایت از صنایع ارائه شد.

در این نشست علاوه بر دکتر حاجی میرزایی رئیس دفتر رئیس‌جمهور، مهندس پاک‌نژاد وزیر نفت، دکتر علی‌آبادی وزیر نیرو و دکتر افشین معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور نیز حضور داشتند و بر ضرورت همکاری متقابل میان دولت و بخش صنعت برای حل بحران‌ها و حرکت به سوی توسعه پایدار تأکید کردند.

از چالش‌های جدی، بلکه مهم‌ترین معضل ملی است. احداث بسیاری از صنایع در مناطق خشک کشور، بدون توجه به منابع آبی لازم، فشار مضاعفی بر شبکه آبرسانی و منابع آب کشور وارد کرده است. هر گونه توسعه صنعتی بایدس با در نظر گرفتن منابع آبی و الزامات محیط‌زیستی برنامه‌ریزی شده تا از تشدید بحران جلوگیری شود.

رئیس‌جمهور بر اهمیت مشارکت شرکت‌های صنعتی در حل معضلات ملی تأکید کرد و گفت: صنعت فولاد و دیگر صنایع بزرگ باید در انتهای این مسیر به مردم اثبات کنند که توانسته‌اند ضمن مشارکت با دولت و مدیریت و سرمایه‌گذاری‌های اصولی، بحران ناترازی انرژی را برطرف کنند؛ این همان هدفی است که ما به دنبالش هستیم.

پزشکیان با تأکید بر اهتمام دولت برای عملیاتی ساختن تعهدات خود به مردم اظهار داشت: اگر چه پیگیری بسیاری از امور از چارچوب مسئولیت‌های مستقیم من فراتر می‌رود، اما به دلیل وعده‌هایی که به مردم داده‌ام، شخصا این

طبق گزارش وزیر نیرو، صنایع کشور در سال گذشته از ناترازی انرژی، متحمل ۱۷۵ هزار میلیارد تومان خسارت شده‌اند. این در حالی است که با تخصیص یک‌چهارم این هزینه به توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، می‌توانستیم از وقوع چنین خساراتی جلوگیری کنیم. افزون بر این، صدور مجوزهای غیرکارشناسی و بدون پشتوانه، مشکلات فراوانی را به‌وجود آورده و منابع ارزشمند کشور را هدر داده است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه به دنبال یافتن مقرر نیستیم، بر عزم دولت چهاردهم بر اجرای تعهدات و تحقق اهداف تأکید کرد و گفت: ادارات دولتی مکلف خواهند بود برق مصرفی خود را از طریق نصب و بهره‌گیری از پل‌های خورشیدی تأمین کنند. این رویکرد بخشی از تلاش دولت برای اصلاح مصرف انرژی و ترویج استفاده از انرژی‌های پاک است.

پزشکیان در ادامه با اشاره به بحران کم‌آبی کشور عنوان کرد: مشکل کم‌آبی نه‌تنها یکی

#### مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان:

## بومی‌سازی تکنولوژی‌های نوین مسیر صادرات را هموار می‌کند

وی افزود: فولاد هرمزگان در این مسیر از بومی‌سازی قطعات فرات رفته و امروز به سمت استفاده از تکنولوژی‌های نوین حرکت می‌کند. این شرکت تاکنون دستاوردهای قابل توجهی در این زمینه کسب کرده است. اعتقاد ما بر این است که در شرایط تحریم، وقتی قطعات خارجی با قیمت‌های بالا در اختیار ما قرار می‌گیرند، استفاده از قطعات داخلی و بومی می‌تواند به کاهش هزینه‌های تولید منجر شود. این امر باعث می‌شود محصول نهایی با قیمت مناسب در اختیار مصرف‌کننده داخلی قرار گیرد و در عرصه صادرات نیز امکان رقابت با کشورهای تولیدکننده محصولات فولادی فراهم شود.

- بومی‌سازی رمز موفقیت صنعت فولاد**

مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان خاطر نشان کرد: بومی‌سازی یکی از رمزهای موفقیت فولاد هرمزگان است که در این راستا تلاش‌های مستمری صورت گرفته است. در گروه فولاد مبارکه

### آگهی موضوع ماده ۳قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون

### تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

۹-جهانگیر نجربی فرزند احمد به شماره ملی ۰۱۵۲۶۱۰۶۹۹۸۰۱۴صاحبه ازرودان در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی یواغی به مساحت ۱۱۱۵/۹۸مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۰-اصلی واقع در روستای خیرآباد رودان هرمزگان حقوق ارتاقی ندارد
۱۰-محمد دادخداپور فرزند علی به شماره ملی ۰۲۶۹۹۲۲۳۳۲۹صاحبه ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات به مساحت ۵۵۴/۰۸مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۰-اصلی واقع در روستای خیرآباد رودان هرمزگان حقوق ارتاقی دارد مقدار ۰۱/۱۱متر مربع بعنوان حرم رودخانه حقوق ارتاقی وزرات نیرو منظور میگردد.

۱۱-صفاذر شریفی فرزند عباس به شماره ملی ۱۱۰۱۳۰۹۲۱۱۰۳۰۶۹۹۸صاحبه ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات به مساحت ۰۷/۶۲۷/۰۷مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۲-اصلی واقع در روستای گرا گشونیه رودان هرمزگان حقوق ارتاقی ندارد

۱۲-روح الله باختری فرزند اسحاق به شعماره ملی ۰۵۵۶۹۹۰۶۶۶۵۴صاحبه ازرودان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۸۹۶/۸۹مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۲-اصلی واقع در روستای گرا گشونیه رودان هرمزگان حقوق ارتاقی ندارد

۱۳-روح‌الله باختری فرزند اسحق به شماره ملی ۰۵۵۶۹۹۰۶۶۶۵۴صاحبه ازرودان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۰۷/۵۰۸۰۷مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۲-اصلی واقع در روستای گرا گشونیه رودان هرمزگان حقوق ارتاقی ندارد

۱۴-ابراهیم زارع پیر حاجی فرزند راهی به شماره ملی ۰۷۰۴۰۷۰۲۴۹۹۴صاحبه ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات به مساحت ۰۴/۳۵۰/۰۴مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۲-اصلی واقع در روستای گرا گشونیه رودان هرمزگان حقوق ارتاقی ندارد

۱۵-منوچهر سدید رودانی فرزند فتح اله به شماره ملی ۰۱۱۱۳۹۳۵۶۹۹۳صاحبه ازرودان در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۰۶/۵۶۳۷۹۵۰مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۴-اصلی واقع در روستای خراجی رودان هرمزگان حقوق ارتاقی ندارد

۱۶-سمنوچهر سدید رودانی فرزند فتح اله به شماره ملی ۰۱۱۱۳۹۳۵۶۹۹۳صاحبه ازرودان در ششدانگ یک قطعه نخیلات به مساحت ۰۶/۴۶۳۹۸۴۹مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۷-اصلی واقع در رودخانه روستای آنتاریکان رودان هرمزگان حقوق ارتاقی ندارد

۱۷-علی زارع زاده فرزند عبداله به شماره ملی ۰۹۲۶۹۹۲۲۳۳۲۹صاحبه ازرودان در ششدانگ یک قطعه نخیلات به مساحت ۰۶/۴۶۳۹۸۴۹مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۷-اصلی واقع در رودخانه روستای آنتاریکان رودان هرمزگان حقوق ارتاقی ندارد مقدار ۶۲/۳۷۸/۰۲متر مربع به عنوان حقوق ارتاقی وزارت نیرو منظور میگردد

۱۸-امین رضائی فرزند عبدالحسین به شماره ملی ۰۴۰۵۸۰۳۹۹۲۱صاحبه ازبندرعباس در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت ۰۲/۲۸مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۷-اصلی واقع در زیارتعلی رودان هرمزگان حقوق ارتاقی ندارد

۱۹-اسماعیل احمدی فرزند غلام به شماره ملی ۰۹۸۴۶۹۹۲۸۰۱۴صاحبه ازرودان در



ششدانگ یک قطعه نخیلات به مساحت ۰۵۲/۳۶۰۷۳۵۰۳۱۳صاحبه ازمترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۷-اصلی واقع در رودخانه آنتاریکان رودان هرمزگان حقوق ارتاقی دارد مقدار ۳۱۲/۳متر مربع به عنوان حرم رودخانه حقوق ارتاقی وزارت نیرو منظور میگردد.

۲۰-سرستم ترکی زاده فرزند احمد به شماره ملی ۰۵۲/۳۶۰۷۳۵۰۳۱۳صاحبه ازکهنوج در ششدانگ یک قطعه نخیلات به مساحت ۰۴/۲۵۶۴/۷۶مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۸-اصلی واقع در رودخانه روستای جوزیز رودان هرمزگان حقوق ارتاقی ندارد

۲۱-سرستم ترکی زاده فرزند احمد به شماره ملی ۰۵۲/۳۶۰۷۳۵۰۳۱۳صاحبه ازکهنوج در ششدانگ یک قطعه نخیلات به مساحت ۰۸/۳۶۰/۸۸مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۸-اصلی واقع در رودخانه روستای جوزیز رودان هرمزگان حقوق ارتاقی ندارد

۲۲-سرستم ترکی زاده فرزند احمد به شماره ملی ۰۵۲/۳۶۰۷۳۵۰۳۱۳صاحبه ازکهنوج در ششدانگ یک قطعه نخیلات به مساحت ۰۱۲/۳۶۸/۸مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۸-اصلی واقع در رودخانه روستای جوزیز رودان هرمزگان حقوق ارتاقی ندارد

۲۳-سریم سالاری فرزند غلامرضا به شماره ملی ۰۵۴/۲۱۲۰۳۴۲صاحبه ازکهنوج در ششدانگ یک قطعه نخیلات به مساحت ۰۴/۱۲۱۵۴/۵۲مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده ۱۸-اصلی واقع در رودخانه روستای جوزیز رودان-هرمزگان حقوق ارتاقی دارد مقدار ۷۳۴/۳متر مربع بعنوان حرم حقوق ارتاقی وزارت نیرو منظور میگردد.

۲۴-محمد مرادی فرزند مراد به شماره ملی ۰۷۱۸/۳۶۰۷۱۰۷۱۸-صاحبه ازکهنوج در ششدانگ یک قطعه باغ مرکبات ونخیلات به مساحت ۰۵۵/۲۲۲۵/۵۵مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از باقیمانده پلاک ۱۸-اصلی واقع در رودخانه فرایاب رودان هرمزگان حقوق ارتاقی ندارد.

۲۵-کنیز ترکی زاده فرزند علی به شماره ملی ۰۷۰۸۹۳/۳۶۰۷۰۸۹۳صاحبه ازکهنوج در ششدانگ یک قطعه زمین زراعی به مساحت ۰۵۷۱مترمربع ملکی متصالحین رودان قسمتی از پلاک باقیمانده ۱۸-اصلی واقع در رودخانه روستای کنگوران رودان-هرمزگان حقوق ارتاقی ندارد.۰۴۹/۳م/الف

تاریخ انتشار نوبت اول:۱۳۸۰/۳/۱۴

تاریخ انتشارنوبت دوم: ۰۴/۱۳۸۰/۳/۱۴

#### ابوالحسن دستوری

**رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان رودان**

گروه اجتماعی // اسـتان هرمزگان به‌عنوان یکی از مناطق ساحلی استراتژیک ایران، از ظرفیت‌های بی‌نظیری در حوزه ورزش‌های دریایی و هوایی برخوردار است.

با توجه به موقعیت جغرافیایی ویژه این استان در جنوب کشور و دسترسی به دریای عمان و خلیج‌فارس، هرمزگان به مقصدی ایده آل برای توسعه و گسـترش ورزش‌های آبی و هوایی تبدیل‌شده‌است.استان هرمزگان به‌عنوان یکی از مناطق ساحلی استراتژیک ایران، از ظرفیت‌های بی‌نظیری در حوزه ورزش‌های دریایی و هوایی برخوردار است. با توجه به موقعیت جغرافیایی ویژه این استان در جنوب کشور و دسترسی به دریای عمان و خلیج‌فارس، هرمزگان به مقصدی ایده آل برای توسعه و گسـترش ورزش‌های آبی و هوایی تبدیل شده‌است. از شنا و غواصی و جت اسکی گرفته تا کایت‌سواری و پاراگلایدرینگ، در واقع با توجه به ظرفیت موجود، استان هرمزگان می‌تواند به منطقه پیش‌شان در این زمینه‌ها تبدیل شود.استان هرمزگان با دارا بودن ۱۴ جزیره بزرگ و کوچک، از جمله جزایر قشم، کیش، هرمز و لاوان، به‌عنوان یکی از مهم‌ترین قطب‌های گردشگری دریایی در ایران شـش‌صانته می‌شود. این جزایر با آب‌های شفاف و طبیعت یکی، شرایط ایده آلی را برای توسعه ورزش‌های آبی و دریایی مانند غواصی، موج‌سواری و جت اسکی فراهم کرده‌اند.سواحل استان هرمزگان، به‌خصوص سواحل قشم و کیش، جزو برترین مقاصد برای اجرای مسابقات و تورهای تفریحی ورزش‌های آبی در سطح ملی و بین‌المللی هستند. علاوه بر این وجود صخره‌های مرجانی و حیسات دریایی غنی در اطراف جزایر قشم و هنگام، ایمن مناطق را به مقصد محبوبی برای علاقه‌مندان به غواصی تبدیل کرده است. سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های لازم برای آموزش و توسعه ورزش‌های دریایی می‌تواند بـه جذب گردشگران و ورزشکاران حرفه‌ای کمک شایانی کند.ظرفیت‌های ورزش‌های هوایی در هرمزگان از دیگر حوزه‌های بالقوه در استان هرمزگان، ورزش‌های هوایی مانند پاراگلایدرینگ، جت‌پزازی و هواپیمایی ورزشی است. وجود کوه‌ها و ارتفاعات در برخی نقاط ساحلی و همچنین مناظر فوق‌العاده‌ای که از بالای جزایر سواحل هرمزگان قابل مشاهده است، این استان را به مکانی ایده‌آل برای انجام ورزش‌های هوایی منحصر‌بفرد، ظرفیت رویدادهای ورزشی هوایی در هرمزگان‌ن‌تهت‌ها می‌تواند به توسعه گردشگری ماجراجویانه کمک کند، بلکه باعث افزایش آگاهی و علاقه‌مندی افراد بومی به این دسـته از ورزش‌ها نیز خواهد شد.وجود آب‌وهوای مناسب در فصولی از سال به‌ویژه بهار و

## اجتماعی



بایمز، شرایط اجرای برنامه‌های آموزشی و مسابقات حرفه‌ای این حوزه‌ها را فراهم می‌کند.

**چالش‌ها و فرصت‌ها**

اگرچه ظرفیت‌های استان هرمزگان در حوزه ورزش‌های دریایی و هوایی بسیار بالاست اما این استان همچنان با چالش‌هایی همچون کمبود زیرساخت‌های مناسب، عدمحمایت کافی مالی وکمبودنیروی انسانی متخصص روبه‌رو است. بااین‌حال، با توجه به رشد روزافزون گردشگری در ایران و توجه بیشتر به ورزش‌های ماجراجویانه، سرمایه‌گذاری در این بخش‌ها می‌تواند درآمدزایی قابل‌توجهی برای استان و کشور به همراه داشته باشد. تقویت زیرساخت‌هاازجمله‌ساخت مراکز آموزشی، ایجادتهیهلات اقامتی و تفریحی و ارتقای خدمات حمل‌ونقل برای دسترسی آسان‌تر به این مناطق،می‌تواند زمینه‌ساز رشد ورزش‌های دریایی و هوایی در هرمزگان و تبدیل این استان به یک مقصد بین‌المللی باشد.به‌طورکلی استان هرمزگان با برخورداری از منابع طبیعی فراوان و موقعیت جغرافیایی منحصربه‌فرد، ظرفیت بالایی برای تبدیل‌شدن به یکی از قطب‌های اصلی ورزش‌های دریایی و هوایی در ایران و منطقه را دارد.توجه به این ظرفیت‌ها، سرمایه‌گذاری در این بخش‌ها می‌تواند به توسعه اقتصادی، فرهنگی و اجتماعی این استان کمک شایانی کند.

### وزیر بهداشت خبر داد

## اصلاح قیمت ۱۰ درصد داروها

هستند که جنبه مصرف دائمی و عمومی ندارند.
وزی با بیان اینکه ۸۰درصد داروهای تزریقی، بیمارستانی هستند، گفت: این داروها به محض لازم با بیمه‌ها صورت گرفته که این مابه‌التفاوت

را به‌عنوان یکی از رشته‌های دریامحور و در حوزه گردشگری هوایی و دریایی معرفی کرد.در خصوص پروازهای تفریحی، با توجه به اینکه جزایر زیبایی داریم، ظرفیت خوبی وجود دارد اما یک خلأ بیش روی ماست که تقریباً در نیمه دوم سال، درواقع از شهریور تا اردیبهشت سال بعد، هشت ماه می‌توانیم از جزایر برای پروازهای تفریحی، پروازهای گردشگری و پروازهای دو نفره استفاده کنیم.سواحل استاندارد و جزایر زیبا به گفته مدیر موسسه فرهنگی- ورزشی «ویوند سبیز خلیج‌فارس»، جزایر زیبای سواحل بندرعباس، ظرفیت توسعه این پروازها را دارند اما نیاز به حمایت هست و اگر حمایت شود این قابلیت وجود دارد که هرمزگان به قطب گردشگری هوایی و دریایی تبدیل شود. بحث راه‌اندازی کلوب‌های هوایی را هم دنبال می‌کنیم اما همه این‌ها بسـه همراهی مدیران و مسئولان برمی‌گردد. خوشبختانه به‌تازگی اتفاق خوبی در استان هرمزگان با حضور محمد محسنی، مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان هرمزگان پیش آمده و با همراهی ایشان، سایت‌هایی را در غرب هرمزگان شناسایی کردیم. به‌عنوان نمونه بندر مقام، سواحل یارسیان و در مرکز استان جزایر بندرعباس، هرمز، قشم و لارک و در شرق هرمزگان ساحل گهر دو سیریک را شناسایی کردیم که همه این‌ها در ا ن فصل قابلیت راه‌اندازی سایت‌ها و کلوب‌های ورزش‌های هوایی را دارند.راه‌اندازی این‌ها می‌توانند اتفاق خوبی برای هرمزگان و برای کشور باشد و گردشگران خارجی هم آمادگی دارند که با مساعد شدن شرایط بیابند و از این امکانات در استان هرمزگان استفاده کنند.مسئول ورزش‌های هوایی هرمزگان خاطر نشان می‌کند: دو هواپیمایی آموزشی و هواپیمایی دوفره هم سرمایه‌گذار بای‌کار است و فرآیند آن را انجام می‌دهد. قر از است در قتم مستقر شوند که هم بتوانند پروازهای آموزشی دوفره با هواپیماهای اولترا لایت را شروع کنیم و هم اردوها و پروازهای سقوط آزاد را برنامه‌ریزی کرده‌اند که ان‌شاءالله این چرخه نیز بزودی در جزیره قشم آغاز می‌شود. نرجیزاده تصریح می‌کند: ما در هرمزگان سواحل استاندارد ی داریم که می‌توانیم دوره‌های آموزشی و پروازهای تفریحی دوفره را انجام دهیم. برنامه داریم که درآینده روی بان‌ها هم کارکنیم. همایش‌های مختلف پروازی که در سواحل برگزگار می‌کنیم به‌منظور شناسایی ظرفیت‌های گردشگری هوایی و دریایی در استان است. به‌طور طبیعی وقتی یک تیم گردشگری برای پرواز به اینجا می‌آید، برای بخشی از فرآیند پرواز نیاز به قائد دارد، بنابراین دریا هم دیگر موضوعات هوایی خواهد شد و تلفیقی از گردشگری دریایی و هوایی به وجود می‌آید.امیرات آریا

قیمت بزودی پرداخت می‌شود.به گزارش ایرانا،

ظرفتندی درباره ارز ۴۲۰۰ تومانی تعیین شده برای تجهیزات مصرفی در ۶ ماه اول امسال افزود: توانستیم ارز ۴۲۰۰ تومانی را برای تجهیزات مصرفی و قطعات یدکی در ۶ ماهه دوم سال داشته باشیم.

برای مثال آمبول دزگرا حدود ۴۵۰۰ تومان

## ۵

**دوشنبه ۲۴ دی ۱۴۰۳**

**۱۲ رجب ۱۴۴۶**

**سال بیست و چهارم شماره ۷۴۶۳۷**

## خبر

**آمدگی ۱۲۰ مسجد در هرمزگان**

**برای میزبانی از معتکفان**

**●** گروه اجتماعی // مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان با اشاره به برگزاری اعتکاف در استان کاملآ مردمی می‌باشد، گفت: ۱۲۰ مسجد در هرمزگان آماده میزبانی از معتکفان هستند.
حجت‌الاسلام غلامحسین حقانی مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان افزود: برنامه‌ریزی‌های کامل برای استقبال از علاقه‌مندان از مراسم معنوی اعتکاف انجام شده است و در سراسر استان مساجد مهمای پذیرایی از معتکفان است.بوی‌گفت: ۱۲۰ مسجد در سراسر استان آماده شده است تا مردم و در رأس آنها جوانان و نوجوانان بتوانند در مراسم‌های معنوی اعتکاف حضور پیدا کنند.حجت‌الاسلام حقانی افزود: معنوی ثبت نام کنند. وی گفت: بیش از ۳۰ مسجد در شهرستان بندرعباس برای برگزاری مراسم اعتکاف آماده شده است و شهرستان میناب و رودان نیز در مراتب بعدی بیشترین مساجد قرار دارند.
مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان افزود: ایام اعتکاف قبل ازآن صح روز سه شنبه ۲۵ دی ماه آغاز می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حجت الاسلام حقانی گفت: سال گذشته نزدیک به ۱۸ هزار نفر در هرمزگان معتکف شدندو پیش بینی می‌شوداسمال سه یا چهار هزار نفر اضافه شوند.

### ترخیص بیش از ۲۳ هزار خودرو از کمرکات هرمزگان

**●** گروه اجتماعی// از ابتدای امسال بیش از ۲۳ هزار دستگانه خودرو از کمرکات استان هرمزگان ترخیص گردیده است . به گزارش باشگاه خبرنگاران جوانبمحدرضاً آگاهی ناظر کمرکات استان هرمزگان و مدیر کل کمرک شهید رجایی گفت : سهم کمرکات استان هرمزگان از واردات خودروهای ترخیص شده معادل ۷۸ درصد کل کشور است که از این میزان کمرک شهیدرجایی با ترخیص ۱۶ هزار و ۴۲۳ دستگانه خودرو معادل ۵۵ درصد، بیشترین میزان ترخیص خودروهای وارداتی کل کشور و در کمترین زمان ممکن را بخود اختصاص داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آگاهی افزود : مرزبان اقتصادی کمرکات استان هرمزگان و در راس آن کمرک شهیدرجایی به‌عنوان بزرگترین کمرک کشور با تلاش شبانه روزی و بی وقفه و با بیشترین بازدهی فرآیند تشریفات کمرکی بویژه ترخیص کالا‌های اساسی را مورد بررسی قرار می‌دهند.به گفته وی خودروهای خارجی معین خوددرو که در انتظار تأیید محیط زیست بودند بیشتر آنها ترخیص شدند.

### آگهی موضوع ماده ۳ قانون

#### تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره ۰۵۴۰۰۴۳۳۰۳۳۳۰۱۴۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۳۶ تصرفات مالکانه آقای اسلام رئیسی سرخونی فرزند جمال به نسبت ۶۰ سهم مشاع از ۱۰۰ سهم و خانم فاطمه ذاکری نژاد سررده فرزند حسن به نسبت ۴۰ سهم مشاع از ۱۰۰ سهم در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۷۳۳۳.۲۹ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۳۵۵ فرعی از ۱۳- اصلی که در اجرائی رای هیات به ملک مورد تقاضا پلاک جدید ۱۹۰۵ فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در سرخون قطعه یک بخش دو بندرعباس انتقال مع الاوطه به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرائی آن به جهت فوت مالک رسمی مرحوم کهزاد مشیری و ورثه تأیید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور سپهری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرائی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو روزنامه های کثیر انتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه طرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت و جهت عرض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس طرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقادیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۴الف- تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱/۰۲۴ - تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱/۱۰

#### صادق شریفی شمیلی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندر عباس

### آگهی موضوع ماده ۳ قانون

#### تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره ۰۵۴۰۰۴۳۳۰۳۳۳۰۱۴۰ مورخ ۱۴۰۳/۱/۰۲ تصرفات مالکانه خانم عاطفه اخوند زردینی فرزند داود در شش‌دانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۹۶.۱۱ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۶- اصلی باقیمانده که در اجرائی رای هیات به ملک مورد تقاضا پلاک جدید ۲۲۴ فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در بانفو قطعه یک بخش دو بندرعباس انتقال مع الاوطه به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرائی آن به جهت فوت مالک رسمی مرحوم محمد حسن زمانی و عدم دسترسی ورثه تأیید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپهری شدن مهلت و واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرائی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیرالانتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه طرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض متعرض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس طرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۷الف

#### صادق شریفی شمیلی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندر عباس

### آگهی موضوع ماده ۳ قانون

#### تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

نظر به اینکه هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس به شرح رای شماره ۱۳۳۶۰۰۴۳۳۰۳۳۳۰۱۴۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۲۲ تصرفات مالکانه آقای ساعد بینا فرزند احمد در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۳۸.۰۴ متر مربع قسمتی از پلاک ثبتی ۱۶۶ فرعی از ۵۲- اصلی که در اجرائی رای هیات به ملک مورد تقاضا پلاک جدید ۹۸۰ فرعی از اصلی مذکور اختصاص یافت واقع در بوستانو قطعه دو بخش دو بندرعباس انتقال مع الاوطه به استناد مواد ۱ و ۳ قانون مذکور و ماده ۱۳ آیین نامه اجرائی آن به جهت عدم دسترسی مالک رسمی ( عبدالقادر – زینب – شریفه – آمنه – فاطمه – عبدالحمید – احمد شهرت همگی جلالی و مریم آزادی به عنوان مالکین رسمی مشاعی تأیید و رای به طی تشریفات ثبتی و صدور سند مالکیت بنام متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس از انتشار آگهی مذکور و سپهری شدن مهلت واخواهی سند مالکیت رسمی صادر و تسلیم گردد لذا در اجرائی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در روزنامه های کثیر انتشار و محلی و جهت اطلاع عموم و مالک و صاحبان حقوق آگهی میگردد چنانچه طرف مهلت دو ماه از تاریخ اولین انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو بندرعباس تسلیم نگردد سند مالکیت بر اساس مفاد رای فوق در حدود و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض متعرض می بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت منطقه دو بندرعباس طرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم دادخواست نماید و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. پس از سپهری شدن مهلت مذکور و عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست اداره ثبت اسناد منطقه دو بندرعباس نسبت به صدور سند مالکیت اقدام خواهد نمود و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. ۱۴۰۳/۰۳/۰۸۷الف

#### صادق شریفی شمیلی – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو بندر عباس



قرمندان بنان، ثبت اسناد و املاک گهر دو، ۱۳۸۱میلادین



قرمندان بنان، ثبت اسناد و املاک گهر دو، ۱۳۸۱میلادین



قرمندان بنان، ثبت اسناد و املاک گهر دو، ۱۳۸۱میلادین



## لیگ دسته دوم فوتبال کشور زور آزمایی بدون برنده



گروه ورزشی - نارنجی نسب // بازی متعادل آغاز شد  
وتیم ها به دنبال روزنه برای خلق موقعیت بودند.  
ازاواسط نیمه نخست شهرداری با برنامه تر توپ زدند.

به گزارش خبرنگار دریا؛ در مقابل تیم مهمان در ضد حملات خطرناک ظاهر می شدند و در دو حمله خطرناک حریف، پرویز کریمی سنگربان شهرداری ناجی دروازه بود. وقت اضافه نیمه نخست شهرداری توسط امیررضا احمدی به گل رسید تا با پیروزی سه رختکن بروند. پتروبالایش در نیمه دوم شروع بهتری داشت و توانست در یکی از حملات خود توسط محمد یارسا بقالیان زاده به گل برسد و بازی متعادل شود. شهرداری بعد از دریافت این گل توپ و میدان در دست گرفت و حملات متعددی انجام داد که بی ثمر بود و باز هم در وقت اضافه در حالی که دوازده یکن شهرداری باهم برخورد کرده و روی زمین افتاده بودند، توپ سرگردان به بقالیان زاده رسید و این بازیکن به سوی دروازه میزبان روانه شد و تلاش کریمی هم برای مهار توپ بی نتیجه ماند و توپ در دروازه جای گرفت. اما این گل چهار دقیقه بیشتر طول نکشید و روی خطای بازیکن تیم پتروبالایش در پشت محوطه جریمه داور دستور یک ضربه آزاد به نفع شهرداری صادر کرد و محمد لطفی با یک ضربه دیدنی توپ را در کنج دروازه جای داد تا دو تیم امتیازها را در پایان بازی تقسیم کنند.

شهرداری بندرعباس ۲  
گلهای: امیر رضا احمدی در دقیقه ۲+۴۵ و محمد لطفی ضیا بری در دقیقه ۶+۹۰  
پترو بالایش شازند ۲  
گلهای: در دقیقه ۵۸+۲ و ۹۰+۲ محمد یارسا بقالیان زاده داور: ابوالفضل گرجی، کمک ها: حسین دهقان نیری و محمد هانی ستار زاده  
داور چهارم: رضا علیزاده ده میلانی  
ناظر: علیرضا خسروی و ناظر داور: علیرضا جلالی  
ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس  
بازیکنان شهرداری بندرعباس: پرویز کریمی، امیر حسام طاهر خانی، مهدی تقوی، محمد لطفی ضیایی، عنایت اله بوته از دقیقه ۶۲ مینم صادقی، مصطفی فرهادی، امیر رضا احمدی، مهدی بهادری از دقیقه ۷۸ مهدی امینی کردری، سید یونس حسینی  
علی قسمتی، حسین بندرکیان از دقیقه ۵۴  
علیرضا سلاری  
سرمری ایمان رزاقی راد  
مدیر تیم: پیمان زاده سراج



### یونس شاکری

به تیم فوتبال پالایش نفت بندرعباس پیوست  
گروه ورزشی // یونس شاکری مهاجم تیم شهرداری نوشهر به عضویت تیم فوتبال پالایش نفت بندرعباس در آمد. به گزارش خبرنگار دریا؛ این مهاجم ۳۵ ساله، سابقه بازی در تیم های ابومسلم، فجر سپاسی شیراز، پرسپولیس تهران، شهر خودرو، سیاجامگان، گل گهر و هوادار تهران در کارنامه دارد.



### لیگ برتر بسکتبال با ویلچر کشور

#### فولاد هرمزگان

#### در مقابل شهروند آمل شکست خورد

گروه ورزشی // تیم بسکتبال با ویلچر فولاد هرمزگان در هفته نخست نیم فصل دوم لیگ برتر کشور مقابل همان خود شهروند آمل با نتیجه ۷۵ بر ۶۸ شکست خورد. به گزارش خبرنگار دریا، بدین ترتیب تیم فولاد هرمزگان تاکنون به دو پیروزی و سه شکست در این مسابقات دست یافته است و با کسب هفت امتیاز در رتبه سوم گروه خود قرار دارد. شاگردان حسن کامجو در هفته هفتم به مصاف تیم دانشگاه آزاد ارومیه می روند.



### فبر

#### لیگ برتر بسکتبال بانوان

#### داتیس یزد در برابر فولاد خم شد

گروه ورزشی // هفته یازدهم لیگ برتر بسکتبال بانوان کشور با پیروزی فولاد هرمزگان برابر داتیس یزد به پایان رسید. به گزارش خبرنگار دریا؛ این دیدار که در سالن فجر بندرعباس برگزار شد، با نتیجه ۸۰ بر ۳۲ به سود نماینده هرمزگان به اتمام رسید. بدین ترتیب تیم فولاد هرمزگان در جدول رده بندی ۱۷ امتیازی شد و در رده چهارم ایستاد. موثرترین بازیکن این دیدار مرضیه تندرو با ۱۳ امتیاز، ۳ پاس گل، ۸ ریباند و یک توپ ربایی لقب گرفت. در هفته دوازدهم ششگدان پراشاخ جمعه ۲۷ دی ماه در آبادان مهمان تیم پالایش نفت آبادان هستند.



#### از سوی باشگاه ساحل نوردان

#### دوره آموزشی کارآموزی

#### کوهپیمایی ویژه بانوان برگزار شد

گروه ورزشی // باشگاه ساحل نوردان خطه خلیج فارس «چرون» با هماهنگی هیئت کوهنوردی و صعودهای ورزشی استان هرمزگان اقدام به برگزاری دوره آموزشی کوهپیمایی بانوان کرد. دوره آموزشی و کارآموزی کوهپیمایی بانوان توسط باشگاه ساحل نوردان خلیج فارس با مدرسی استاد نمین بخشی زاده «مدرس رسمی فدراسیون کوهنوردی» با همراهی کارآموزان برگزار شد.



## همایش پیاده روی خانوادگی شهر تیرور، میناب برگزار شد

همایش های پیاده روی خانوادگی در تمامی شهرستان های استان مورد تأکید قرار گرفته است، بیان داشت: برگزاری این همایش ها در راستای ترویج و تشویق آحاد مردم به ورزش کردن بویژه ورزش ساده ولی تأثیرگذار پیاده روی است. وی بیان داشت: فعالیت فیزیکی ورزشی مناسب می تواند تأثیر مهمی در پیشگیری از بروز بیماری ها، عوارض و نهایت مرگ و میر ناشی از آنها داشته باشد. علیرضا مهدوی دبیر فدراسیون ورزش های همگانی در حاشیه این همایش اظهار داشت: ورزش و پیاده روی عاملی موثر برای سلامت عمومی و نشاط جامعه است بطوریکه روزانه می توانیم ۲۵ دقیقه فعالیت بدنی یا ۸ هزار قدم برداریم و برای سنجش میزان گام های روزانه می توانیم از اپلیکیشن کاملا ایرانی کامیران استفاده کنیم که میزان کالری مصرفی و تعداد قدم ها را نشان می دهد. در این همایش که به صورت زنده از شبکه سه سیما و شبکه خلیج فارس پخش شد شرکت کنندگان مسیر سه کیلومتری را پیاده روی نمودند و در پایان این همایش نیز به قید قرعه جوایزی نظیر ۱۰ دوچرخه، ۶ کلاه پارسیان، ۵۰ سیم کارت تلفن همراه و ۲۰ کارت هدیه به شرکت کنندگان اهدا شد. لازم بذکر است کمیته های یوگا و هیئت ورزش های همگانی استان و رشته های رزمی از جمله کاراته به نمایش حرکات ورزشی در این همایش پرداختند.

پیاده روی خانوادگی در شهر تیرور، میناب با حضور مظفر مهری خادمی نسب مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان، روزبه زابلی پور معاون توسعه ورزش اداره کل ورزش و جوانان، فاطمه مرادی معاون توسعه ورزش بانوان اداره کل ورزش و جوانان، علیرضا مهدوی دبیر فدراسیون ورزش های همگانی، محمدرامهر فرماندار میناب، اسماعیل بواهنه رئیس هیات ورزش های همگانی استان، مهدی خواجه ای رئیس هیئت ورزش روستایی و عشایری استان، جعفر مقفی رئیس اداره ورزش و جوانان میناب، شهردار تیرور، شورای اسلامی شهر، جمعی از مسئولین و افسران مختلف این شهر برگزار و تصاویر آن از شبکه سوم سیما و مرکز خلیج فارس پخش شد. شهروندان تیرور، جامعه ورزش و جوانان، کارکنان ادارات و سازمان ها و نهادهای دولتی و خصوصی، دانشجویان و اساتید دانشگاه ها با حضور گسترده خود و خانواده هایشان در این همایش علاوه بر برخورداری از مزایای آن، روزی بیاد ماندنی و پرافتخاری را برای خود و شهر رقم زدند. ایجاد روحیه نشاط و شادابی در بین خانواده ها تشویق به داشتن زندگی فعال و پویا، ارتقای سلامت مردم، ترویج و توسعه ورزش همگانی و تأمین سلامتی جسم و روح و بالا بردن روحیه نشاط و شادی از اهداف برگزاری همایش پیاده روی خانوادگی بود. مظفر مهری خادمی نسب مدیرکل ورزش و جوانان هرمزگان در این همایش با بیان اینکه



گروه ورزشی // همایش بزرگ پیاده روی خانوادگی شهر تیرور، میناب به صورت زنده صبح از سیمای شبکه سراسری ۳۱ برنامه صبح و نشاط و سیمای مرکز پاسور سعید کاملی، بهترین لیبرو کیوان سارانی، بهترین دریافت کننده سینا ابراهیمی، بهترین پشت خط زن حبیب ناصری، بهترین سرعتی ضرغام منصوری، پدیده محمد رسول بستگانی و ارزشمندترین بازیکن یاسین برزین معرفی شدند. مراسم پایانی لیگ برتر والیبال استان هرمزگان با حضور ناصر شریفی نماینده سابق مجلس، یوسف برلس رئیس اداره ورزش و جوانان، بستگانی رئیس هیئت والیبال استان، مهرداد نظری، بنای رئیس هیئت والیبال شهرستان، اعضای شورای اسلامی شهر بستک، پیشکوتان و علاقمندان به رشته والیبال در سالن شهید بستکی زاده بستک برگزار شد.

## مسابقات لیگ برتر والیبال هرمزگان فراصد سرود قهرمانی سر داد

گروه ورزشی // با تلاش های چشمگیر هیئت والیبال استان پیکارهای لیگ برتر باشگاه های استان به خط پایان رسید. تیم فراصد بندرعباس در فینال با نتیجه سه بر یک تیم جنوب بستک را شکست داد و قهرمان پیکار های این دوره از مسابقات لیگ برتر والیبال استان هرمزگان شد. در پایان این مسابقات تیم های فراصد بندرعباس، جنوب بستک و نام آوران بندرعباس اول تا سوم شدند. به گزارش خبرنگار دریا؛ تیم فانوس دریا تپاب میناب در مکان چهارم قرار گرفت. در این دوره از رقابت ها بهترین مربی محمد جواد مارانی، بهترین

پاسور سعید کاملی، بهترین لیبرو کیوان سارانی، بهترین دریافت کننده سینا ابراهیمی، بهترین پشت خط زن حبیب ناصری، بهترین سرعتی ضرغام منصوری، پدیده محمد رسول بستگانی و ارزشمندترین بازیکن یاسین برزین معرفی شدند. مراسم پایانی لیگ برتر والیبال استان هرمزگان با حضور ناصر شریفی نماینده سابق مجلس، یوسف برلس رئیس اداره ورزش و جوانان، بستگانی رئیس هیئت والیبال استان، مهرداد نظری، بنای رئیس هیئت والیبال شهرستان، اعضای شورای اسلامی شهر بستک، پیشکوتان و علاقمندان به رشته والیبال در سالن شهید بستکی زاده بستک برگزار شد.



جواز سلاح شکاری گلوله زنی به شماره سلاح ۳۲۰۰۰۰۹۸ کاربر ۸/۵۷  
مدل گلنگدنی ساخت ایران متعلق به آقای ابراهیم شیبانی فرزند محمد به شماره ملی ۳۴۲۰۲۰۷۰۱۸ مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

## مسابقات والیبال پیشکوتان بانوان هرمزگان قرعه کشی شد



گروه ورزشی // قرعه کشی مسابقات والیبال پیشکوتان بانوان هرمزگان با حضور ۱۳ تیم برگزار شد. به گزارش خبرنگار دریا؛ قرعه کشی مسابقات والیبال پیشکوتان بانوان استان هرمزگان به میزبانی شهرستان بندرعباس با حضور ۱۳ تیم به مناسبت روز پیشکوت برگزار شد. این مسابقات در چهار گروه به صورت متمرکز در سالن پایگاه هوایی برگزار می شود که در گروه اول تیم های رویدر، هیئت رودان، ستارگان افق و پایگاه هوایی، در گروه دوم تیم های محبوب، پرواز و هیئت میناب، در گروه سوم تیم های پالایشگاه نفت، اوج قسم و پاس بندرعباس و در گروه چهارم تیم های ندسا، رکاب و هزاره آرامش می کنند. هم رقابت می کنند.

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح	۰۵:۱۴:۰۲۸	اذان صبح	۰۵:۳۸:۲۳۳	اذان صبح	۰۵:۱۵:۰۰۶	اذان صبح	۰۵:۰۲۷:۵۶
طلوع آفتاب	۰۶:۳۶:۰۰۲	طلوع آفتاب	۰۷:۰۱:۰۱۷	طلوع آفتاب	۰۶:۳۹:۰۰۹	طلوع آفتاب	۰۶:۵۳:۰۲۹
اذان ظهر	۱۱:۵۴:۳۹	اذان ظهر	۱۲:۰۶:۲۴	اذان ظهر	۱۱:۵۱:۲۴	اذان ظهر	۱۲:۰۰۲:۱۴
غروب آفتاب	۱۷:۱۱:۲۸	غروب آفتاب	۱۷:۲۹:۴۵	غروب آفتاب	۱۷:۰۱:۵۳	غروب آفتاب	۱۷:۰۰۹:۱۵
اذان مغرب	۱۷:۲۹:۲۱	اذان مغرب	۱۷:۴۷:۵۸	اذان مغرب	۱۷:۲۰:۲۲	اذان مغرب	۱۷:۲۸:۰۰۷



**گروه سلامت** // **رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از تخصیص ۹۲۷میلیاردریال برای پرداخت پاداش، سنوات و مطالبات بازنشستگان این دانشگاه خبر داد.**

به گزارش خبرنگار دریا، دکتر بزمان شاهرخی، رئیس

**رئیس مرکز بهداشت هرمزگان تاکید کرد**

## ضرورت اقدامات پیشگیرانه برای کاهش انتشار ویروس HMPV

گروه سلامت// معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان با بیان اینکه HMPV یک ویروس تنفسی است که در درجه اول دستگاه تنفسی را تحت تاثیر قرار می دهد، گفت: این ویروس باعث ایجاد طیف وسیعی از علائم، از موارد خفیف شبیه سرماخوردگی تا مشکلات تنفسی شدیدشود.

به گزارش خبرنگار دریا، دکتر یحیی میرزاده با اشاره به شناسایی HMPV برای نخستین بار در سال ۲۰۰۱ میلادی در هلند گفت: HMPV به همان خانواده ویروسی که شامل سرخک، ویروس سنسیتیال تنفسی (RSV) اوربیون است، تعلق دارد. دکتر میرزاده در مورد روش‌های انتقال این ویروس بیان کرد: از طریق قطرات تنفسی که هنگام سرفه یا عطسه افراد مبتلا آزاد می‌شود، انتشار می‌یابد و عوارض خود را ضمن ارائه اسناد مالکیت به این اداره تسلیم و اخذ نامه‌بدهی است پس از انقضای مهلت قانونی مذکور و عدم وصول اعتراض و یا وصول اعتراض و عدم ارائه اسناد نسبت به صدور اسناد مالکیت المعنی بنام متقاضی اقدام خواهد شد.
۱۴۰۳/۱۰/۲۴م



ویژه دهان، بینی یا چشم است که می‌تواند منجر به عفونت شود.دکتر میرزاده اظهار کرد: در حالی که علائم به طور کلی خفیف و خود محدود کننده هستند، برخی از افراد، به ویژه کودکان خردسال و سالمندان، می‌توانند دچار عوارض تنفسی شدیدتر شوند بنابراین مراقبت از سالمندان و کودکان و افرادی که سیستم ایمنی ضعیفی را دارند در برابراین

### سلامت

بندرعباس	اهواز	بوشهر	زاهدان	شیراز	کرمان	یاسوج	یزد
اذان صبح	۰۵:۱۴:۰۲۸	اذان صبح	۰۵:۳۸:۲۳۳	اذان صبح	۰۵:۱۵:۰۰۶	اذان صبح	۰۵:۰۲۷:۵۶
طلوع آفتاب	۰۶:۳۶:۰۰۲	طلوع آفتاب	۰۷:۰۱:۰۱۷	طلوع آفتاب	۰۶:۳۹:۰۰۹	طلوع آفتاب	۰۶:۵۳:۰۲۹
اذان ظهر	۱۱:۵۴:۳۹	اذان ظهر	۱۲:۰۶:۲۴	اذان ظهر	۱۱:۵۱:۲۴	اذان ظهر	۱۲:۰۰۲:۱۴
غروب آفتاب	۱۷:۱۱:۲۸	غروب آفتاب	۱۷:۲۹:۴۵	غروب آفتاب	۱۷:۰۱:۵۳	غروب آفتاب	۱۷:۰۰۹:۱۵
اذان مغرب	۱۷:۲۹:۲۱	اذان مغرب	۱۷:۴۷:۵۸	اذان مغرب	۱۷:۲۰:۲۲	اذان مغرب	۱۷:۲۸:۰۰۷

**رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان خبر داد**

## اختصاص ۹۳۷میلیارد ریال برای پرداخت مطالبات بازنشستگان

دکتر شاهرخی با اشاره به تأثیر خدمات بازنشستگان در توسعه زیرساخت‌ها و دستاوردهای حوزه بهداشت و درمان، افزود: این افراد در خط مقدم خدمت به مردم بوده‌اند و نقش برجسته‌ای در ارتقای سلامت عمومی ایفا کرده‌اند.پرداخت پاداش و مطالبات، حداقل کاری است که می‌توان برای تکریم این قشر ارزشمند انجام داد.رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان همچنین با تأکید بر رویکرد حمایتی این دانشگاه نسبت به بازنشستگان، تصریح کرد: تخصیص این اعتبار نه تنها بیانگتر توجه ما به خدمات بازنشستگان است، بلکه فرصتی است برای یادآوری جایگاه رفیع آنان در پیشرفت‌های نظام سلامت. احترام به بازنشستگان،

### اولین عمل اهدای عضو

### در حاجی آباد انجام شد

**گروه سلامت** // روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان از انجام اولین اهدای عضو در شهرستان **حاجی آباد** و هجدهمین مورد اهدای عضو در استان هرمزگان در سال ۱۴۰۳ خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا، رئیس بیمارستان حاجی آباد در این خصوص گفت: این اقدام اپنارگرانه توسط خانواده مرحوم علی‌اکبر سالاری، نوجوان ۱۵ ساله اهل حاجی آباد، صورت گرفت. دکتر فاطمه اسدی عنوان کرد: این نوجوان ۱۵ ساله در تاریخ ۱۶ دی ماه پدنیال تصادف با موتورسیکلت، توسط آمبولانس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی به بیمارستان فاطمه الزهرا (س) حاجی‌آباد ارجاع شد. پس از انجام اقدامات درمانی پیشرفته بعلت خونریزی داخلی سریع‌با به اطلاق عمل منتقل ویس از آن در بخش خدمات ویژه (ICU) بستری شد که متأسفانه بدلیل صدمات شدید به سر ، علی‌رغم تلاش پزشکان متخصص در تاریخ ۱۸دی ماه دچار مرگ مغزی شد.با تأیید این وضعیت توسط



دوشنبه ۲۴ دی ۱۴۰۳

۱۲ رجب ۱۴۴۶

سال بیست و چهارم شماره ۴۶۳۷

#### مخالف بینی

#### فروردین:

اگر احساس کسالت یا بی‌حالی می‌کنید، بهتر است استراحت داشته باشید تا بتوانید انرژی سابق را برای ادامه دادن مسیر به دست آورید.خشم خود را کنترل و از تنش‌های احتمالی جلوگیری کنید؛ زیرا این کار می‌تواند به ارتباطات شما آسیب جدی وارد کند.امروز از انجام‌دادن معاملات مالی خودداری کنید؛ چراکه ممکن است برای شما ضررهای بزرگی به همراه داشته باشد.

#### ارديبهشت:

شما به‌راحتی می‌توانید محیط خانوادگی و دوستانه خود را تغییر دهید و افراد زیادی را تحت‌تأثیر خودتان قرار می‌دهید. بهتر است از این بعد از زندگی‌تان نهایت استفاده را کرده و روی اطرافیان تأثیرات مثبتی بگذارید.اگر می‌خواهید نتایج بزرگی در زندگی‌تان به وجود آورید، بهتر است برنامه‌ریزی داشته و طبق اولویت‌بندی‌هایتان پیش بروید.

#### خوداه:

برای آنکه بتوانید ارتباطات بهتری را با دوستانتان تجربه کنید؛ لازم است که اشتباهات آن‌ها را ببخشید؛ اما سعی کنید که این کار را بیش از اندازه اجازه ندهید؛ زیرا که این کار می‌تواند به دیگران اجازه دهد تا از مهر و محبت شما سوءاستفاده کنند.روابط قدیمی را خود را از سر نگریه و به آنها اجازه ندهید که دوباره وارد زندگی شما شوند.

#### تیر:

اگر می‌خواهید ارتباطات بهتری را تجربه کنید؛ نباید مردم را از لحاظ ظاهری قضاوت کنید و ارتباطات خود را از این بعد ادامه دهید.شما دارای ارتباط بسیار عاشقانه‌ای با همسرتان هستید که این ارتباط می‌تواند به آرامش ذهنی شما برای انجام‌دادن کارهای‌تان مفید باشد.برای حفظ خوشحالی دیگران زندگی خود را هدر ندهید و آن‌گونه که باب میل‌تان است؛ زندگی کنید.

#### مرداد:

امروز از طرف یکی از دوستان‌تان خبری می‌شود که باعث دل‌شکستگی شما می‌شود.اگر می‌خواهید در برابر عکس‌العمل‌های اطرافیان‌تان آسیب کمتری ببینید؛ باید توقع خود را تا حد ممکن از آنان کاهش دهید.اگر دچار اضافه وزن شده‌اید؛ هرچه زودتر پیش یک پزشک متخصص بروید و از او یک رژیم غذایی مناسب بگیرید؛ زیرا تناسب‌اندام علاوه بر سلامت جسمانی می‌تواند بر افزایش اعتمادبه‌نفس شما کمک بسیاری کند.

#### شهریور:

همیشه قبل از شروع هر کاری راجع به آن تحقیق و برنامه‌ریزی مناسبی داشته باشید تا در صورت قبول‌کردن بتوانید بهترین شکل کار را به اتمام برسانید.لازم است اعتمادبه‌نفس خود را افزایش دهید و خجالت و شرمندگی را کنار بگذارید؛ زیرا با روندی که پیش گرفته‌اید دیگران حق شما را باهمال می‌کند.همیشه به دنبال اقداماتی برای پیشرفت در زندگی‌تان باشید و سعی کنید از استعداد‌های خود به نحو احسن استفاده کنید.

#### مهر:

امروز شاهد حمایت‌های اطرافیان‌تان خواهید بود و این باعث می‌شود که بتوانید با اعتماد به نفسی بسیار زیاد یک شروع دوباره در زندگی‌تان داشته باشید.با‌به‌های زندگی خود را محکم بنا کنید تا هیچ مشکلی در آینده نتواند شما را تکان دهد.دیدگاه مثبت و امیدوارانه نسبت به خود و مسائل زندگی‌تان داشته باشید و همیشه سعی کنید از فرصت‌های تازه‌ای که در اختیارتان گذاشته می‌شود؛ بهترین استفاده را ببرید.

#### آبان:

در روایت خود با دیگران تمام رازها و اتفاقات کوچک زندگی‌تان را بیان نکنید؛ زیرا برخی از آنها افراد رازداری نیستند.سعی کنید مشغول به انجام کاری باشید که دل‌تان می‌خواهد و به نازاحت شدن دیگران فکر نکنید.از وقت‌های خالی خود‌برای بهبود مهارت‌های ارتباطی و پرورش احساسات‌تان استفاده کنید.

#### آذر:

همیشه یاد‌باید بگیرد که چگونه احساسات خودتان را به طور صحیح با دیگران به اشتراک بگذارید تا دچار سر‌رگمی نشده یا باعث دلخورد شدن آنها نشوید.اجازه ندهید که برخی مشکلات جسمانی باعث شود تا از انجام کاری که از آن لذت می‌برید، خودداری کنید.

#### دی:

یاد بگیرید چگونه با افرادی که می‌توانند برای زندگی شما مناسب باشند؛ ارتباط برقرار کنید. بیشتر استعدادهای خود را به نمایش بگذارید؛ زیرا این کار باعث می‌شود در یافتن فرصت‌های شغلی تازه کار راحت‌تری را در پیش بگیرید.اجازه ندهید که مدت‌زمان زیادی را به تنهایی سپری کنید؛ زیرا این کار باعث می‌شود شما به‌مرورزمان احساس افسردگی کنید.

#### بهمن:

یاد بگیرید که چگونه در همه جنبه‌های زندگی خود پیشرفت کنید و به موفقیت‌هایی که می‌خواهید دست پیدا نمایید.برای یافتن یک معنا و درک درست از زندگی‌تان تلاش کنید و از افرادی که دنیادیده هستند، کمک بگیرید.لازم است در روابط خانوادگی خود دخالت کرده و تلاش کنید تا کدورت‌ها و دلخوری‌های پیش‌آمده را هرچه سریع‌تر حل کنید.

#### اسفند:

یاد بگیر که چگونه روابط خود را با اطرافیان‌تان بهبود ببخشید و ارتباط مؤثری با آنها داشته باشید. قبل از انجام معامله‌های کاری خود به‌اندازه کافی فکر کنید و درراطبا آنها از افراد باتجربه مشورت بگیرد.بیش از حد فرزندان‌تان را سرزنش نکنید و به دنبال راه‌حلی دیگر برای علاقه‌مند کردن آنها به درس باشید.

## پاسخگویی دارویی

# استان هرمزگان

### سامانه ارتباطات هردعی وزارت بهداشت

**داخلی ۳**  
**سپس داخلی ۱۹۰**

**واحد کمبود دارویی، معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان**

**۰۷۶ - ۳۱ ۳۸ ۱ ۱۹۰**

شماره در ساعات اداری - شبانه ۲۴ ساعته

**واحد شیر خشک، معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان**

**۰۷۶ - ۳۱ ۳۸ ۲۸ ۴۷**

شماره در ساعات اداری - شبانه ۲۴ ساعته

**با تلفن همراه اسکن کنید!**

برای دسترسی به تمامی به تمامی اطلاعات دارویی از جمله: کنترل اسامت، لیست داروخانه‌ها، کاتالوگ فرآورده‌ها، اطلاعات دارویی، کمبود داروها و ...

اطلاعات دارویی، کمبود داروها و ...

**SCAN ME**

لینک سامانه پاسخگویی

پاسخگویی دارویی استان هرمزگان؛ سامانه ارتباطات هردعی وزارت بهداشت؛ شماره تماس ۱۹۰ داخلی ۳ اسپس داخلی ۱	واحد کمبود دارویی معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان؛ شماره پاسخگویی ۰۷۶ - ۳۱ ۳۸ ۱ ۱۹۰ تماس در ساعات اداری - شبانه ۲۴ ساعته	واحد شیر خشک معاونت غذا و دارو دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان؛ شماره پاسخگویی: ۰۷۶ - ۳۱ ۳۸ ۲۸ ۴۷ تماس در ساعات اداری - شبانه ۲۴ ساعته	سامانه اینترنتی "تی تک"؛ برای دسترسی به تمامی اطلاعات دارویی از جمله: کنترل اسامت، لیست داروخانه ها، کاتالوگ فرآورده ها، اطلاعات دارویی، کمبود داروها و ... لینک سامانه تی تک: /https://mobile.tac.ir/
--	---	---	--



روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی، گستره توزیع: منطقه جنوب کشور، بوشهر، خوزستان، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد مدیر مسئول و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد

سرمدبیر: سمیه هاشمی پور  
دارای ضریب کیفی ۶۸/۵۰ و رتبه دوم در میان روزنامه های منطقه ای کشور

پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com  
اینستاگرام: daryanews.official

تلفن: ۰۲۲۲۶۶۲۸۲-۰۲۲۲۶۶۲۸۳-۰۲۲۲۲۲۲۹۳  
تلفن: ۰۲۲۲۲۲۲۲۹۳-۰۲۲۲۲۲۲۹۳-۰۲۲۲۲۲۲۹۳  
دفتر: بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا  
برج نیلوفر - ورودی غربی - طبقه پنجم - واحد ۳۳  
چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۰۲۳-۳۳۱۲۳۸۸

**آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا**  
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تقسیم و انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

دبیر سیاسی: علی زارعی  
دبیر فرهنگی و اجتماعی: الناز مطهری نژاد  
دبیر اقتصادی: امین زارعی

**نماینده گی استانها:**  
جنوب سیستان و بلوچستان: شهریار سروش  
کرمان: آرزو توکل جتودی  
کهگیلویه و بویراحمد: علیرضا کبیری  
یزد: علیرضا خاوری زاده  
فارس: عزیزالله قهرمانی  
خوزستان: حسین سملالی  
بوشهر: مهراں سلطانی نژاد

نواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زننده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



## امام رضا (ع): ارزنده ترین مرحله خرد، خودشناسی است

روضه بجار ج ۲ ص ۳۳۸

دوشنبه ۲۴ دی ۱۴۰۳  
۱۲ رجب ۱۴۴۶  
سال بیست و چهارم شماره ۴۶۳۷

### معرفی کتاب

همراهان گرامی روزنامه دریا در این ستون قراره در مورد کتاب بنویسیم واقف به این امر که امروز دنیای مجازی پر شده از پیشنهادهای مختلف جهت خواندن کتاب و نیازی به دوباره گویی نیست به طور مفضل، اما مجموعه دریا دوست داره وقتی روزنامه تور فی زده میشه چشم خواننده در یک تامل کوتاه با کتابی آشنا بشه و چندی شمارو از روزمرگی دور کنه . در اینجا برشی از کتاب رو با هم می خونیم و دوست دارم شما هم در تعاملی دوستانه کتابی که دوست دارید دیگران در موردش بدونن به ما معرفی کنید.

INSTAGRAM.COM/DARYANEWS.OFFICIAL /

- عنوان: مرداب روح
- نویسنده: پاتریک هالیس
- کتاب مرداب روح (The Swamp Of the Soul) نوشته پاتریک هالیس (Patrick Hollis) یکی از آثار روان‌شناختی و فلسفی است که به‌طور عمده به بررسی جنبه‌های عاطفی و روانی انسان و چالش‌های درونی فرد می‌پردازد. این کتاب به‌طور خاص به موضوعات پیچیده‌ای چون اضطراب، افسردگی، معنای زندگی، و جستجو برای هویت می‌پردازد و به‌طور نمادین، مفهوم «مرداب روح» را به‌عنوان استعاره‌ای برای وضعیت‌های درونی بی‌تابی و تردید استفاده می‌کند.
- داستان کتاب

در مرداب روح، داستان از زبانی یک شخصیت اصلی که درگیر بحران‌های روحی

و روانی است روایت می‌شود. او در یک وضعیت ناخوشایند گیج‌کننده زندگی می‌کند و در تلاش است تا از پیچیدگی‌های درونی خود بیرون بیاید. شخصیت اصلی به‌طور فزاینده‌ای از فشارهای اجتماعی، خانوادگی و شخصی آسیب می‌بیند و احساس می‌کند که در مرزهای از احساسات و افکار منفی فرو رفته است. این کتاب به‌طور عمده درباره‌ی مبارزات درونی فرد در مواجهه با دردهای روانی و چالش‌های ذهنی است. در این میان، شخصیت اصلی باید پساد بگردد که چگونه با احساسات منفی‌اش مقابله کند یا واقعیت‌های سخت زندگی روبرو شود و در نهایت به‌دنبال راهی برای بازسازی و بهبود وضعیت روحی‌اش باشد.

- **مضمون‌ها و پیام‌های داستان**
- بحران‌های روانی و درونی: کتاب به

بررسی عمیق بحران‌های روانی و درونی شخصیت اصلی می‌پردازد. این بحران‌ها در قالب اضطراب، افسردگی، احساس پوچی و بحران هویت خود را نشان می‌دهند. \* رشد فردی و بازسازی روحی: یکی از مهم‌ترین مضامین کتاب، جستجو برای بهبود و رشد فردی است. شخصیت اصلی در جستجوی راهی برای رهایی از این بحران‌های روانی است و در این مسیر با خودشناسی و تلاش برای تغییر درونی به‌دنبال تحول می‌گردد.

- **معنای زندگی و هویت:** کتاب به این موضوع می‌پردازد که چگونه انسان‌ها می‌توانند در مواجهه با بحران‌های روحی، معنای جدیدی برای زندگی پیدا کنند و به هویت و اهداف خود پی ببرند.
- **اهمیت ارتباطات انسانی:** این کتاب به‌طور غیرمستقیم به اهمیت ارتباطات انسانی و

حمایت‌های اجتماعی در فرآیند بهبود و درمان مشکلات روانی اشاره دارد. شخصیت اصلی در مسیر تحول خود، به ارزش کمک گرفتن از دیگران پی می‌برد.

#### \* سبک نوشتاری

پاتریک هالیس در این کتاب از زبان روان‌شناختی و فلسفی استفاده می‌کند و به بررسی عمیق درونیات شخصیت‌ها می‌پردازد. او به‌طور دقیق و با جزئیات به احساسات و افکار شخصیت‌های خود پرداخته و از نمادها و استعاره‌ها برای بیان پیچیدگی‌های روحی بهره می‌برد. همچنین، فضای کتاب به گونه‌ای است که خواننده به‌راحتی می‌تواند با شخصیت‌ها همذات‌پنداری کرده و در فرآیند تحول آنها همراه شود. مرداب روحی کتابی است که به بررسی پیچیدگی‌های روانی انسان و چالش‌های درونی در مواجهه با بحران‌ها



می‌پردازد. این رمان برای کسانی که به مسائل روان‌شناسی، رشد فردی و معنای زندگی علاقه‌مند هستند، جذاب خواهد بود. هالیس با استفاده از داستانی عمیق و روان‌شناختی، به خوانندگان این پیام را می‌دهد که در دل تاریکی‌ها و بحران‌ها، همیشه راهی برای بازسازی و رشد وجود دارد.

### تازه‌ها

به دنیای تازه‌ها خوش آمدید! در این ستون، شما را با جدیدترین اخبار، رویدادها و تحولات روز آشنا می‌کنیم. از فرهنگ و هنر گرفته تا علم و فناوری، هر آنچه که در دنیای اطراف ما در حال وقوع است، در اینجا برای شما گردآوری شده، با ما همراه باشید تا از تازه‌ترین اطلاعات و تحلیل‌ها بهره‌مند شوید!

ایالتی آریزونا ارتباطی را بین زیرگروهی از میکروگلیاهای مرتبط با بیماری آلزایمر و افزایش سطح ایمونوگلوبولین G۴ در روده بزرگ پیدا کردند که نشانگر نوعی عفونت است. میکروگلیاها سلول‌هایی هستند که در سراسر سیستم عصبی مرکزی وظیفه پاکسازی را برعهده دارند. آن‌ها پلاگ‌ها، بقایای سلولی، نورونها و سیتاپس‌های اضافی یا آسیب‌دیده را پیدا می‌کنند و در صورت امکان آن‌ها را از بین می‌برند. این سلول‌ها همچنین زمانی که عفونت یا آسیب از کنترل خارج شود، رنگ خطر را به صدا درمی‌آورند. البته اگر میکروگلیاها دائما فعال باشند و به‌طور مداوم واکنش‌های التهابی را ایجاد کنند، این وضعیت می‌تواند موجب آسیب نورونها شود که با بیماری آلزایمر مرتبط است. بن‌ده، نویسنده اصلی مقاله از دانشگاه ایالتی آریزونا می‌گوید: «ممکن است زیرگونه خاصی از آلزایمر را پیدا کرده باشیم که شاید ۲۵ تا ۴۵ درصد افراد مبتلا به این بیماری را تحت‌تاثیر قرار می‌دهد. این زیرگروه آلزایمر شامل پلاک‌های آمیلوئید و گره‌های تائو است که ناهنجاری‌های میکروسکوپی در مغز هستند که برای تشخیص بیماری به کار می‌روند. همچنین، این نوسوع از آلزایمر ویژگی‌های بیولوژیکی خاصی دارد که شامل ویروس‌ها، آنتی‌بادی‌ها و سلول‌های ایمنی در مغز می‌شود.» پژوهشگران به نمونه‌های بافتی مختلف از قبیل روده، عصب واگ، مغز و مایع مغزی نخاعی ۱۰۱ فرد که بدن خود را اهدا کرده بودند، دسترسی داشتند. ۶۶ نفر از این افراد به بیماران به این نوع آلزایمر جلوگیری کرد.

ویروس‌سی شایع می‌تواند عامل نوعی آلزایمر باشد  
پژوهشگران ارتباطی را میان نوعی عفونت روده مزمن ناشی از ویروس رایج و ابتلا به بیماری آلزایمر در برخی افراد پیدا کرده‌اند. بیشتر افراد در دوران کودکی با سیتومگالوویروس مواجه می‌شوند و پس از عفونت اولیه، ویروس تا آخر عمر و معمولاً به شکل غیرفعال در بدن می‌ماند. تا ۸۰ سالگی، ۹ نفر از هر ۱۰ نفر آنتی‌بادی‌های علیه سیتومگالوویروس را در خون خود خواهند داشت، ویروس مذکور که نوعی ویروس هریس است، فقط وقتی فعال باشد، از طریق مایعات بدن مانند شیر، بزاق، خون و منی منتشر می‌شود. به گزارش زومیت، اکنون مطالعه‌ای جدید نشان داده است که در برخی از افراد ویروس ممکن است به نحوی بتواند از مسیر عصب واگ (نوعی شاهراه ارتباطی بین روده و مغز)، به سمت مغز حرکت کند. وقتی ویروس فعال به مغز می‌رسد، می‌تواند سیستم ایمنی را تحریک یا فعالیت آن را تشدید کند. این تحریک ممکن است در بروز یا پیشرفت بیماری آلزایمر نقش داشته باشد. این احتمال که عفونت سیتومگالوویروس در ابتلا به آلزایمر نقش داشته باشد، نگران‌کننده است؛ اما در عین حال نشان می‌دهد داروهای ضدویروسی می‌توانند از ابتلای برخی افراد به آلزایمر جلوگیری کنند؛ به‌ویژه اگر پژوهشگران بتوانند آزمایش‌های خوبی برای تشخیص سریع عفونت فعال سیتومگالوویروس در روده ابداع کنند. اوایل امسال، برخی از اعضای تیم دانشگاه

### گردشگری

#### مسجد رنگونی‌ها، یادگار پر نقش و نگار معماری هندی در آبادان

یکی از دیدنی‌های شهر آبادان، مسجد رنگونی است. مسجدی با بنایی عجیب و منحصر به‌فرد و اسمی خاص و متمایز. معماری مسجد یادآور بناهای هندی و نام آن، مربوط به رنگونی‌های مقیم آبادان است. با شنیدن نام آبادان، واژه‌هایی مانند نفت و بالایشنگام به ذهن‌مان خطور می‌کند. این شهر دوست‌داشتنی با مردمان خونگرمش، تاریخچه‌ای آمیخته با نفت و جنگ دارد و همیشه میزبان گردشگران از سراسر ایران بوده است. از سینما رکس گرفته تا موزه خانه بنزین، جاهای دیدنی آبادان خاطر انگیز و فراموش‌نشدنی هستند. یکی از این دیدنی‌ها، مسجد رنگونی است، مسجدی با بنایی عجیب و منحصر به‌فرد و اسمی خاص و متمایز. معماری مسجد یادآور بناهای هندی و نام آن، مربوط به رنگونی‌های مقیم آبادان است. داستان ساخت مسجد نیز جذابیت‌های خود را دارد و شنیدنی است. با ما همراه باشید و درباره مسجد رنگونی‌ها، داستان ساخت و معماری زیبایش بیشتر بخوانید. این مسجد یکی از جالب‌توجه‌ترین جاهای دیدنی استان خوزستان است که در آبادان قرار دارد. قدمت مسجد به دهه ۱۲۹۰ هجری شمسی بازمی‌گردد و بنای آن با حال‌وهوای هندی خود، برای گردشگران جذابیت زیادی دارد. مسجد رنگونی‌ها که در فاصله کمی از اروندرود قرار دارد، مورد مرمت و بازسازی واقع شده است. با توجه به ارزش تاریخی و معماری، مسجد رنگونی‌ها در تاریخ ۹ فروردین ماه ۱۳۷۸، به شماره ۲۳۸۹ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسید.

#### \* تاریخچه مسجد رنگونی‌ها

نام آبادان گرهی همیشگی با صنعت نفت خورده است. بسیاری از بناها، رخدادهای و یادگارهای آبادان به‌شکلی یا وجود بالایشنگاه نفت ارتباط دارند. مسجد رنگونی‌ها یا آن‌گونه که آبادانی‌ها می‌گویند، رنگونی‌ها، با معماری هندی و به همت رنگونی‌های اهل برمه در آبادان ساخته شده است.

#### \* معماری مسجد رنگونی‌ها

معماران مسجد رنگونی‌ها اهل هند بودند؛ بنابراین معماری مسجد به‌سبک هندی است. این مسجد چهار گنبد کوچک و دو مناره دارد. نمای بیرونی آن با سیمان تزیین شده و بسیار رنگارنگ است. نقش و نگارهای نمای بیرونی نیز برجسته هستند. تزیین مسجد شاید گچ‌بری به‌نظر برسد، اما در واقع با سیمان تزیین شده و به‌عبارتی آرایه‌های آن سیمان‌بری است. همچنین این‌که که یکی از عناصر معماری ایرانی برای تزیین کاخ‌ها و امازاده‌ها است. در تزیین مسجد رنگونی‌ها به‌کار برای تزیین کاخ‌ها و امازاده‌ها است. در تزیین مسجد جمله رنگ، از هند به ایران آورده‌اند. بنای مسجد از آجر ساخته شده است و ملاط آهک و گل دارد و شامل شبستان، حیاط اصلی و ماذنه می‌شود. در جلوی بنا نقشینه‌ای با عبارت «بسم الله الرحمن الرحیم» را می‌توان مشاهده کرد. برای جلوگیری از نفوذ طوط به پایه، دو تونل هوا زیر آن ساخته شده است. نقش‌های اسلیمی با طرح‌های برجسته، بر از رنگ‌و‌طرح محراب را در میان گرفته‌اند. این طراحی به‌گونه‌ای است که تماشاچی بهشت را در خاطر انسان زنده می‌کند. سپس می‌رسیم به سازه سقف که ترکیب جالبی از لوله‌های نفت، ریل راه‌آهن و آرمان‌تور دارد. ریل‌ها، تیر فرعی و لوله‌ها، در جایگاه تیر اصلی هستند. سقف مسجد رنگونی‌ها تحمل و مقاومت بسیار بالایی دارد. در اینکه در دوران جنگ به سقف شبستان شیاره خورد، تنها یک سوراخ ۷۰ سانتی‌متری در مرکز ایجاد شد و در تیره قوس‌ها ترک خوردگی دیده می‌شود. خوشبختانه سقف و بنا آسیب جدی ندیدند.

### عکس روز

لاله خواجویی



ساحل پفدر عباس در یک روز زمستانی

### کاریکاتور

• خاویئر کابروتورس



فضای مجازی

### اینفوگرافیا